
 
 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v 

platném znění 
 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-8/2017 
Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 21. 9. 2017 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: J. Zahradník, M. Kuba, R. Maxová 

Hosté: dle prezenční listiny  

Předsedající: I. Stráská 
Ověřovatelé: P. Pavel, P. Eliáš 

 
1. bod programu 
Zahájení 
 
8. zasedání zastupitelstva zahájila hejtmanka Jihočeského kraje Ivana Stráská, přivítala přítomné 

a konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (50), zastupitelstvo je schopno platně 

jednat a usnášet se.  

 

I. Stráská dále uvedla, že do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: J. Zahradník, M. Kuba, 
R. Maxová. Za pozdní příchod omluven P. Braný, zatím nepřítomný M. Joch, který je již na cestě. 
Současně sdělila přítomným, že v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   
 
I. Stráská dále s odůvodněním předložila zastupitelům k úvaze a k připomínkám informaci, že by bylo 
vhodné, aby kraj od 1. 1. 2018 přešel na elektronickou formu předávání materiálů prostřednictvím 
chráněných stránek pro zastupitele. Pro všechny zbývající zastupitele budou zajištěny notebooky, v této 
souvislosti bude zastupitelům poskytnuta výhoda využívat bezplatně tarif KÚ pro datové služby mobilního 
internetu M. Materiály na stůl by byly předávány v tištěné podobě, dále by byla tištěná verze podkladů 
předkládána pro každý politický klub zastupitelstva kraje. Sdělila, že uvítá od zastupitelů zpětnou vazbu 
a požádala o jejich názor. 
 
J. Bauer – dotaz, zda se jednalo o oznámení nebo konstatování;  
 
I. Stráská – svou informací dala prostor k diskusi; 
 
J. Váňa – dotaz, v jakém formátu budou materiály dodávány (měla by být možnost si v materiálu dělat 
poznámky); 
 
J. Zimola – navrhl, aby bylo k této záležitosti svoláno jednání předsedů jednotlivých zastupitelských 
klubů; současně by došlo k doladění věcí s pracovníky odboru informatiky; 
 
J. Svoboda – nabádá ponechat diskusi k této věci na pozdější dobu nebo na elektronickou komunikaci; 
 
Za ověřovatele zápisu 8. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi:  P. Pavel, P. Eliáš 
 
Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu:  
(pro/proti/zdržel se) 
49/0/2 
Návrh byl přijat. 
 
Návrh na členy návrhové a volební komise:  
V. Klapsia, T. Bouzek, J. Kubík, P. Ounický, P. Souhrada 
 



2 

 

Hlasování č. 2 o návrhu na členy návrhové a volební komise: 
49/0/2 
Návrh byl přijat. 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen P. Souhrada.      
 
Zápis z jednání zastupitelstva kraje 22. 6. 2017 byl ověřovateli (V. Kučera, A. Nádravská) ověřen, 
podepsán a nebyly k němu vzneseny žádné námitky. Hejtmanka určila pověřením zápisu pracovnice 
organizačního oddělení (R. Mrázková, spolupráce R. Krejčí). 
 
Dále I. Stráská podala informace týkající se změn v návrhu programu zastupitelstva, který schválila rada 
kraje dne 7. 9. 2017 a byl odeslán spolu s pozvánkou. 
 
Z programu se stahuje: 
Bod 16 – Sloučení příspěvkových organizací v sociální oblasti (Z. Dvořák)  

 Bod 82 - Směna nemovitostí s Vojenskými lesy a statky ČR, s.p. (J. Novák)  
 Bod 87 - Koupě části kasáren Planá u Českých Budějovic (J. Novák)  

 
K zařazení do programu je navržen bod předkladatele Z. Dvořáka Žádost o individuální dotaci na podporu 
činnosti Akademie Českého svazu ledního hokeje – navrženo k zařazení jako 29A/. 
 
Materiál k bodu 21 „Návrhy na dofinancování v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb v JčK pro rok 2017“ je z programu předaný dodatečně „na stůl“. 
 
Elektronicky, z důvodu velké obsáhlosti, byly těm zastupitelům, kteří požadují vytištěné materiály, 
rozeslány přílohy k bodům programu: 
2 – Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje (I. Stráská) 
3 – Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (I. Stráská) 

 57 - Dotační program JK Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2018 - návrh (P. Hroch)  
69 – Aktualizace Tarifu a Smluvních přepravních podmínek IDS Jihočeského kraje (J. Švec) 
 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 3 o změnách v programu: 
49/0/2 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 4 o programu jako celku: 
49/0/2 
Návrh byl přijat. 

 
Program (po doplnění): 
1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 26. 5. do 30. 8. 2017 (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 315/ZK/17)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 311/ZK/17)  
4. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. 

č. 312/ZK/17)  
5. Návrh volby přísedících krajského soudu (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 350/ZK/17)  
6. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

373/ZK/17)  
7. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

371/ZK/17)  
8. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 370/ZK/17)  
9. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 372/ZK/17)  
10. Realizace projektu „Modernizace informační infrastruktury pro zdravotnictví v prostředí Nemocnice 

Strakonice, a.s. - v rámci 26. výzvy IROP“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 326/ZK/17)  



3 

 

11. Realizace projektu „Modernizace informační infrastruktury pro zdravotnictví v prostředí Nemocnice 
Strakonice, a.s. - v rámci 28. výzvy IROP“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 327/ZK/17)  

12. Realizace projektu Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., „Klinický informační systém pro intenzivní a 
anesteziologickou péči“ v rámci 26. výzvy IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 329/ZK/17)  

13. Záměr realizace projektu „Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu Nemocnice České 
Budějovice, a.s.“ (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 406/ZK/17)  

14. Poskytnutí dotace MZ ČR na navýšení zvláštního příplatku zdravotnickým pracovníkům u 
poskytovatelů zdravotních služeb lůžkové péče se sídlem v Jihočeském kraji (Mgr. Ivana Stráská, 
mat. č. 347/ZK/17)  

15. Čtyřstranná dohoda o přeshraniční spolupráci v oblasti zdravotnické záchranné služby (Mgr. Ivana 
Stráská, mat. č. 399/ZK/17)  

16. Sloučení příspěvkových organizací v sociální oblasti   STAŽENO 
17. Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2018 - 2021 (Mgr. Zdeněk 

Dvořák, mat. č. 395/ZK/17)  
18. Aktualizace sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 330/ZK/17)  
19. Změna Dodatku č. 1 k Metodice pro poskytování účelové dotace z rozpočtu JčK poskytovatelům 

sociálních služeb v roce 2017 (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 333/ZK/17)  
20. Návrhy na rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 

služeb v JčK pro rok 2017 (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 334/ZK/17)  
21. Návrhy na dofinancování v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb v JčK pro rok 

2017 (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 404/ZK/17) Dodatečně 
22. Posouzení poskytování sociální služby v návaznosti na projekty investičního charakteru (Mgr. Zdeněk 

Dvořák, mat. č. 331/ZK/17)  
23. Vzory Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu v oblasti 

sociálních služeb pro rok 2018 (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 400/ZK/17)  
24. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální 

oblasti (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 319/ZK/17)  
25. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 310/ZK/17)  
26. Rozvojový program Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců regionálního školství (Mgr. Zdeněk 

Dvořák, mat. č. 303/ZK/17)  
27. Rozpočet školství - Třetí úprava rozpisu rozpočtu (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 317/ZK/17)  
28. Podání žádostí do Národního dotačního programu 21 – Centra odborné přípravy (Mgr. Zdeněk 

Dvořák, mat. č. 320/ZK/17)  
29. Změna složení Organizačního výboru pro zabezpečení účasti Jihočeského kraje na Hrách VIII. zimní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2018  (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 376/ZK/17)  
29A/ Žádost o individuální dotaci na podporu činnosti Akademie Českého svazu ledního hokeje (Mgr.  
       Zdeněk Dvořák, mat. č. 411/ZK/17) 
30. Realizace projektu předkládaného do OPŽP, jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SUPŠ 

Bechyně (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 391/ZK/17)  
31. Zrušení usnesení č. 327/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 

předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - 
VOŠ a Střední zemědělská škola, Tábor (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 374/ZK/17)  

32. Zrušení usnesení č. 326/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ 
obchodu, služeb a řemesel a JŠ, Tábor (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 375/ZK/17)  

33. Zrušení usnesení č. 320/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - 
Gymnázium, Prachatice (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 377/ZK/17)  

34. Zrušení usnesení č. 282/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování a kofinancování výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Gymnázium, Strakonice (Mgr. 
Zdeněk Dvořák, mat. č. 380/ZK/17)  

35. Zrušení usnesení č. 281/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ 
a ZŠ, Vimperk (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 381/ZK/17)  

36. Zrušení usnesení č. 279/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování a kofinancování výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Střední zdravotnická škola, 
Písek (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 382/ZK/17)  



4 

 

37. Zrušení usnesení č. 276/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ 
rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 383/ZK/17)  

38. Zrušení usnesení č. 274/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - 
Gymnázium, Třeboň (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 384/ZK/17)  

39. Zrušení usnesení č. 266/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ 
obchodní a VOŠ, České Budějovice (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 385/ZK/17)  

40. Zrušení usnesení č. 263/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování a kofinancování výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ elektrotechnická, COP, 
Hluboká nad Vltavou (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 386/ZK/17)  

41. Zrušení usnesení č. 312/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ 
technická a obchodní, Dačice (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 387/ZK/17)  

42. Zrušení usnesení č. 298/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování a kofinancování výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Gymnázium, Týn nad Vltavou 
(Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 388/ZK/17)  

43. Zrušení usnesení č. 288/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ 
řemeslná a ZŠ, Soběslav (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 389/ZK/17)  

44. Zrušení usnesení č. 287/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování a kofinancování výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ ekologická a 
potravinářská, Veselí nad Lužnicí (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 390/ZK/17)  

45. Zrušení usnesení č. 226/2017/ZK-7 a realizace projektu předkládaného do OPŽP, jeho kofinancování 
a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Krajské školní hospodářství (Mgr. 
Zdeněk Dvořák, mat. č. 392/ZK/17)  

46. Zrušení usnesení č. 225/2017/ZK-7 a realizace projektu předkládaného do OPŽP, jeho kofinancování 
a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOU Lišov (Mgr. Zdeněk Dvořák, 
mat. č. 393/ZK/17)  

47. Zrušení části usnesení č. 303/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování a kofinancování výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ polytechnická, České 
Budějovice (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 378/ZK/17)  

48. Zrušení části usnesení č. 297/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování a kofinancování výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Gymnázium, České 
Budějovice, Jírovcova (Mgr. Zdeněk Dvořák, mat. č. 379/ZK/17)  

49. Dotační program Jihočeského kraje Podpora přípravy projektových záměrů strategických projektů pro 
Jihočeský kraj v souladu s Krajskou přílohou k národní RIS3 - výběr projektů (JUDr. Josef Knot, MBA, 
mat. č. 352/ZK/17)  

50. Smlouva mezi hlavním partnerem a partnery o implementaci projektu Interreg CENTRAL EUROPE 
CE968 - RAINMAN (JUDr. Josef Knot, MBA, mat. č. 348/ZK/17)  

51. Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy (P10) F“ a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje (JUDr. Josef Knot, MBA, mat. č. 364/ZK/17)  

52. Realizace projektu „Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje I“ a jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 363/ZK/17)  

53. Realizace projektu „Škola bez hranic 2018/2019“ a jeho předfinancování a kofinancování z rozpočtu 
kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 405/ZK/17)  

54. Předfinancování a kofinancování projektu „Lidová kultura AT-CZ“ z rozpočtu kraje  (Mgr. Bc. Antonín 
Krák, mat. č. 323/ZK/17)  

55. Peněžité dary obcím za umístění v krajském kole soutěže Vesnice roku 2017 a za udělení Ceny 
hejtmanky (Pavel Hroch, mat. č. 343/ZK/17)  

56. Změny u akcí v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 (Pavel Hroch, mat. č. 
341/ZK/17)  

57. Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2018 - návrh 
(Pavel Hroch, mat. č. 342/ZK/17)  

58. Návratná finanční výpomoc MAS (Pavel Hroch, mat. č. 397/ZK/17)  
59. Žádosti o změnu realizace projektu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, mat. 

č. 344/ZK/17)  
60. Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 1. výzva pro rok 2017 

- výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 335/ZK/17)  



5 

 

61. Dotační program Jihočeského kraje Podpora oprav místních komunikací, 2. výzva pro rok 2017 - 
výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 345/ZK/17)  

62. Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže 
a sportu, 2. výzva pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 163/ZK/17)  

63. Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 2. 
výzva pro rok 2017 – výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 202/ZK/17)  

64. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 
„Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ pro rok 2017 - 3.část (Pavel 
Hroch, mat. č. 394/ZK/17)  

65. Smlouva o poskytnutí dotace na kofinancování projektu „Odstranění pevných a kapalných odpadů z 
bývalého areálu ACHP Lhenice – I. etapa“ z finančních prostředků Jihočeského kraje (Pavel Hroch, 
mat. č. 356/ZK/17)  

66. Projekt opatření pro regeneraci stanovišť předmětů ochrany v přírodní rezervaci Vrbenské rybníky na 
rybnících Domin a Bažina a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje. (Pavel Hroch, mat. č. 
398/ZK/17)  

67. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace (Pavel Hroch, mat. č. 368/ZK/17)  
68. Individuální dotace z rozpočtu OKPP (Pavel Hroch, mat. č. 369/ZK/17)  
69. Aktualizace Tarifu a Smluvních přepravních podmínek integrovaného dopravního systému 

Jihočeského kraje (Bc. Jiří Švec, mat. č. 338/ZK/17)  
70. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní dopravy (Bc. 

Jiří Švec, mat. č. 337/ZK/17)  
71. Žádost Svazku obcí regionu Písecko o pozastavení úhrady splátek dle uzavřené dohody (Mgr. 

Jaromír Novák, mat. č. 402/ZK/17)  
72. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje podle stavu k 30. 6. 2017 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 332/ZK/17)  
73. Rozpočtové změny 19/17 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 314/ZK/17)  
Majetkové dispozice 
74. Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, vyřazení staveb z 

hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k demolici (Bc. Jiří 
Švec, mat. č. 359/ZK/17)  

75. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Bc. Jiří Švec, mat. č. 358/ZK/17)  
76. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Bc. Jiří Švec, mat. č. 357/ZK/17)  
77. Záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Bojenice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 339/ZK/17)  
78. Záměr prodeje spoluvlastnického podílu 3/4 zemědělských pozemků v k. ú. Bojenice pachtýři (Mgr. 

Jaromír Novák, mat. č. 349/ZK/17)  
79. Záměr darování pozemků v k. ú. Bechyně (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 351/ZK/17)  
80. Přijetí nemovitého daru od města Bechyně (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 367/ZK/17)  
81. Směna nemovitostí v k.ú. Kaplice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 324/ZK/17)  
82. Směna nemovitostí s Vojenskými lesy a statky ČR, s.p.  STAŽENO 
83. Prodej další části pozemku parcely KN č. 1228/2 v k.ú. Měšice u Tábora (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

321/ZK/17)  
84. Prodej částí pozemků v k. ú. Albrechtice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 365/ZK/17)  
85. Prodej parcely KN č. 2468/6 v k.ú. Hněvkovice u Týna nad Vltavou (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

346/ZK/17)  
86. Výkup pozemků v PR Vrbenské rybníky od ČR MO (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 366/ZK/17)  
87. Koupě části kasáren Planá u Českých Budějovic   STAŽENO 
88. Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Dráchov (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 353/ZK/17)  
89. Změna práva hospodaření s nemovitým majetkem v k. ú. Písek (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

354/ZK/17)  
90. Darování nepotřebné výpočetní techniky Základní škole a Mateřské škole Křemže (Mgr. Jaromír 

Novák, mat. č. 360/ZK/17)  
91. Zpráva o činnosti Finančního výboru za období od 3. 11. 2016 do 11. 9. 2017 (Ing. Jan Bartošek, mat. 

č. 410/ZK/17)  
92. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za období od 3. 11. 2016 do 7. 9. 2017 (JUDr. Luboš Dvořák, 

mat. č. 318/ZK/17)  
93. Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 3.11.2016 od 

5.9.2017 (Mgr. Pavel Klíma, mat. č. 340/ZK/17)  
94. Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 3. 11. 2016 do 15. 6. 2017 (Ing. Pavel Pavel, mat. 

č. 257/ZK/17)  
95. Zpráva o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje za období od 3. 11. 2016 do 5. 9. 2017 

(Pavel Ounický, mat. č. 328/ZK/17)  



6 

 

96. Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 3. 11. 2016 do 4. 9. 
2017 (Zdeněk Mráz, mat. č. 355/ZK/17)  

97. Záštity členů Rady Jihočeského kraje s finanční podporou (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 322/ZK/17)  
98. Žádost o individuální dotaci na podporu činnosti Akademie Českého svazu ledního hokeje (Mgr. 

Zdeněk Dvořák, mat. č. 411/ZK/17) Nový bod 
99. Různé, diskuze 
100. Závěr 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 26. 5. do 30. 8. 2017 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 48/0/3 
Číslo usnesení: 282/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 26. 5. do 30. 8. 2017. 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 48/0/3 
Číslo usnesení: 283/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 4. 9. 2017; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
4. bod programu 
Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Rozprava: 
L. Kozlová – dotaz, zda je odměna pro Ing. Čarvaše považována za adekvátní při posouzení kompetencí 
a zodpovědnosti např. primátora nebo hejtmanky; upozornila, že ředitelé nemocnic mají své ekonomické 
náměstky; 
 
I. Stráská – jedná se o odměnu maximální; konstatovala, že se manažer podílí na řízení firmy s obratem 
7,5 mld. Kč; je zde velká zodpovědnost a ručení vlastním majetkem; manažeři musí být odměňováni tak, 
aby byli konkurenceschopní; součástí odměny je motivační složka; připomněla, že jihočeské nemocnice 
jsou jediné v ČR, které nejsou ve ztrátě; okomentovala situaci v jiných krajích; 
 
L. Kozlová – nesouhlasí s I. Stráskou - pohyblivá roční odměna je 250 tis. Kč a další pohyblivá roční 
odměna 370 tis. Kč; pohyblivou částku tvoří minimum; nová koalice deklarovala, že výrazným způsobem 
budou sníženy odměny těchto členů, a to se nestalo; nezpochybňuje zodpovědnost Ing. Čarvaše 
a MUDr. Roithové; největší zodpovědnost je na ředitelích, ekonomických náměstcích a personálu; 
 
V. Pešek – připojil se k diskusnímu příspěvku L. Kozlové týkajícího se výše odměn; 
 
J. Bauer – většina politických stran tvořících dnešní koalici odmítaly nehorázné odměny;  
 



7 

 

T. Bouzek – k dotazu L. Kozlové – domnívá se, že koalice splnila slib týkající se snížení odměn; 
k Ing. Čarvašovi – jde o manažera na svém místě; bylo zabráněno odměňování nekompetentních osob 
z řad ANO; 
 
J. Bartošek – konstatuje, že změnami bylo ušetřeno cca 24 mil. Kč; bavíme se o osobě řídící 
sedm nemocnic o rozpočtu 7 mld. Kč; osoby zastávající uvedené pozice se pohybují v těchto cenových 
hladinách;  
 
T. Hajdušek – ve svém vystoupení nezpochybňuje práci a odměnu Ing. Čarvaše v prachatické nemocnici; 
svůj dotaz směruje na prostředky z ostatních nemocnic a informaci žádá doplnit o statistiku účasti 
Ing. Čarvaše na konkrétních fyzických jednání představenstva v jednotlivých nemocnicích (zda existují 
hmatatelné výsledky jeho činnosti vůči ostatním nemocnicím); 
- domnívá se, že jde o neuctivost k pracovníkům strakonické nemocnice docházejících denně na směny;  
 
I. Stráská – informace bude T. Hajduškovi předána; současně uvedla výši platu zdravotní sestry ve 
strakonické nemocnici, Ing. Čarvaš pobírá z každé nemocnice 20 tis. Kč; vyjmenovala činnosti manažerů 
v jihočeských nemocnicích; 
 
M. Joch – jedná se o člena statutárního orgánu, který ručí celým svým majetkem; jde o velkou 
zodpovědnost;  
 
J. Váňa – dotaz T. Hajduška je směřován k tomu, jaká práce je za uvedené prostředky odvedena; 
4 mil. Kč jsou nepřiměřené; v úspoře 24 mil. Kč pro nemocnice JK nevidí zásadní problém; 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 43/0/8 
Číslo usnesení: 284/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje ke dni 9. 8. 2017. 
 
5. bod programu 
Návrh volby přísedících krajského soudu 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Rozprava: 
T. Bouzek – požádal, aby k materiálu byly do budoucna připojeny i životopisy uvedených osob; 
 
I. Stráská – charakteristika osob je ve stručnosti uvedena v důvodové zprávě materiálu; 
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 47/0/4 
Číslo usnesení: 285/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
dopisy předsedy Krajského soudu v Českých Budějovicích, ve kterém žádá o zvážení opětovné volby 
přísedících dle příloh mat. č. 350/ZK/17; 
II. volí 
opakovaně do funkce přísedících na dobu 4 let tyto kandidáty: 
Jana Bendu,  
Marii Brůnovou,  
JUDr. Janu Čunátovou,  
JUDr. Annu Hruškovou,  
Ing. Hanu Kozákovou,  
Ing. arch. Jiřího Krause,  
Evu Mariničovou,  
Miroslava Moravce; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, informovat o volbě přísedících předsedu 
krajského soudu. 



8 

 

T: 30. 9. 2017 
 
I. Stráská – navrhla sloučení důvodové zprávy a rozpravy u bodů č. 6 až 8 (bez námitek); 
 
6. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 47/0/4 
Číslo usnesení: 286/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, o částku 
37 000 000,- Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 5. 10. 2017 
 
7. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Rozprava: 
P. Kalina – dotaz, jaký je celkový rozpočet na rekonstrukci kaple a kolik bude činit dotace; 
 
I. Stráská – odpověděla, že částka by předběžně neměla převýšit 5 mil. Kč; upřesněno bude po 
dopracování prováděcí dokumentace; 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 50/0/1 
Číslo usnesení: 287/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, o částku 
5 000 000,- Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 5. 10. 2017 
 
8. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 50/0/1 
Číslo usnesení: 288/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, 
o částku 20 000 000,- Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 5. 10. 2017 
 



9 

 

9. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Proběhlo zmatečné hlasování (č. 12). 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 289/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, o částku 
5 500 000,- Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 5. 10. 2017 
 
10. bod programu 
Realizace projektu „Modernizace informační infrastruktury pro zdravotnictví v prostředí 
Nemocnice Strakonice, a.s. - v rámci 26. výzvy IROP“ a jeho kofinancování a předfinancování 
z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 290/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, „Modernizace 
informační infrastruktury pro zdravotnictví v prostředí Nemocnice Strakonice, a.s. – v rámci 26. výzvy 
IROP“, a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu (také IROP) 
pro období 2014 – 2020 s celkovými výdaji projektu ve výši 6 351 112,00 Kč, z toho celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 4 114 000,00 Kč, 
2. kofinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., „Modernizace informační 
infrastruktury pro zdravotnictví v prostředí Nemocnice Strakonice, a.s. – v rámci 26. výzvy IROP“ 
Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 617 100,00 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 
326/ZK/17, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK, 
3. předfinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., „Modernizace informační 
infrastruktury pro zdravotnictví v prostředí Nemocnice Strakonice, a.s. – v rámci 26. výzvy IROP“ 
Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 496 900,00 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 326/ZK/17, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, realizovat usnesení.  
T: 30. 06. 2019 
 
11. bod programu 
Realizace projektu „Modernizace informační infrastruktury pro zdravotnictví v prostředí 
Nemocnice Strakonice, a.s. - v rámci 28. výzvy IROP“ a jeho kofinancování a předfinancování 
z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 47/0/4 
Číslo usnesení: 291/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



10 

 

I.  schvaluje 
1. realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, „Modernizace 
informační infrastruktury pro zdravotnictví v prostředí Nemocnice Strakonice, a.s. – v rámci 28. výzvy 
IROP“, a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu (také IROP) pro 
období 2014 – 2020 s celkovými výdaji projektu ve výši 14 543 861,00 Kč, z toho celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 8 558 135,00 Kč, 
2. kofinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., „Modernizace informační 
infrastruktury pro zdravotnictví v prostředí Nemocnice Strakonice, a.s. – v rámci 28. výzvy IROP“ 
Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 283 720,25 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 návrhu č. 327/ZK/17, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK, 
3. předfinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., „Modernizace informační 
infrastruktury pro zdravotnictví v prostředí Nemocnice Strakonice, a.s. – v rámci 28. výzvy IROP“ 
Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 7 274 414,75 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 návrhu č. 327/ZK/17, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, realizovat usnesení.  
T: 30. 06. 2019 
 
12. bod programu 
Realizace projektu Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., „Klinický informační systém pro intenzivní 
a anesteziologickou péči“ v rámci 26. výzvy IROP a jeho kofinancování a předfinancování 
z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 50/0/1    
Číslo usnesení: 292/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
1. realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, "Klinický 
informační systém pro intenzivní a anesteziologickou péči" v rámci 26. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu (také IROP) a podání žádosti o podporu do IROP pro období 2014 – 2020 
s celkovými výdaji projektu ve výši 39 988 633,00 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 
34 619 298,00 Kč, 
2. kofinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, 
"Klinický informační systém pro intenzivní a anesteziologickou péči" v rámci 26. výzvy IROP Jihočeským 
krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 5 192 894,70 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z IROP s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 
1026/RK/17, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK, 
3. předfinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, 
"Klinický informační systém pro intenzivní a anesteziologickou péči" v rámci 26. výzvy IROP Jihočeským 
krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 29 426 403,30 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z IROP s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 
1026/RK/17, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, realizovat usnesení.  
T: 31. 12. 2019 
 
T. Bouzek – informoval, že o bodu č. 9 bylo hlasováno 2x (zmatečné hlasování); 
 
13. bod programu 
Záměr realizace projektu „Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu Nemocnice České 
Budějovice, a.s.“ 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
MUDr. B. Shon (ředitel Nemocnice Č. Budějovice) - prostřednictvím prezentace představil projekt 
přestavby horního areálu Nemocnice Č. Budějovice. 



11 

 

 
Rozprava: 
F. Konečný – uvedl, že i nepodnikatelský subjekt dokáže zpracovat kvalitní projekt, který je řešen 
systémově z hlediska koncepčního; 
 
I. Stráská – projekt prošel diskusí v celé nemocnici; je třeba dobu výstavby maximálně zkrátit s podílem 
Jihočeského kraje (první část podílu bude úhrada za spodní areál a druhá část bude navýšení základního 
jmění Nemocnice Č. Budějovice); uvedla, že na příští jednání zastupitelstva kraje bude předložen převod 
první tranše; 
 
MUDr. Shon – vyzdvihl skvělou spolupráci se zaměstnanci nemocnice;  
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 50/0/2 
Číslo usnesení: 293/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
záměr realizace projektu „Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu Nemocnice České Budějovice, 
a.s.“ s předpokladem rozložení finančních prostředků na léta 2017 až 2021 dle důvodové zprávy návrhu 
č. 406/ZK/17. 
 
14. bod programu 
Poskytnutí dotace MZ ČR na navýšení zvláštního příplatku zdravotnickým pracovníkům u 
poskytovatelů zdravotních služeb lůžkové péče se sídlem v Jihočeském kraji 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 46/0/6 
Číslo usnesení: 294/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. rozhoduje 
o poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele zdravotních služeb se sídlem v Jihočeském kraji 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 347/ZK/17 v celkové výši 33 406 092,80 Kč na navýšení zvláštního příplatku 
k platu nebo na analogické navýšení mzdy za soustavné poskytování zdravotních služeb zdravotnickými 
pracovníky vykonávajícími nelékařské zdravotnické povolání bez odborného dohledu střídavě 
ve třísměnném nebo nepřetržitém provozním režimu; 
II. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 3 návrhu č. 347/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
T: 15. 11. 2017 
 
15. bod programu 
Čtyřstranná dohoda o přeshraniční spolupráci v oblasti zdravotnické záchranné služby 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 46/0/6 
Číslo usnesení: 295/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. rozhoduje 
o uzavření Dohody o přeshraniční spolupráci v oblasti zdravotnické záchranné služby mezi spolkovou 
zemí Dolní Rakousko a Jihomoravským krajem, Jihočeským krajem a Krajem Vysočina dle přílohy č. 1 
návrhu č. 399/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
T: 15. 11. 2017 

 



12 

 

 
16. bod programu Sloučení příspěvkových organizací v sociální oblasti byl stažen. 

 
17. bod programu 
Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2018 - 2021 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 43/0/9 
Číslo usnesení: 296/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2018 – 2021 dle přílohy návrhu 
č. 395/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit plnění cílů a opatření Krajského plánu 
vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2018 – 2021 prostřednictvím příslušných 
odborů krajského úřadu. 
 
18. bod programu 
Aktualizace sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Rozprava: 
L. Kozlová – k přehledu žádostí na str. 2 materiálu k akceptaci změny v jednotkách u jednotlivých 
sociálních služeb – dotaz, z jakého důvodu nebyla akceptována změna pro oblast ORP Trhové Sviny 
(ARCHA Borovany); 
 
P. Doubková (vedoucí OSOV) – vysvětlila, že na žádost ARCHA Borovany bylo reagováno tak, že byla 
do sítě zahrnuta oblast Č. Velenic, na území T. Svinů působí Ledax a Borůvka Borovany; se zástupkyní 
společnosti ARCHA budou probíhat jednání; služba je v oblasti z pohledu kraje pro občany T. Svinů 
nabídnuta; 
 
L. Kozlová – dotaz, jaká kritéria byla zvolena pro akceptaci či neakceptaci; na základě čeho se to 
posuzovalo; 
 
P. Doubková – kraj u poskytovatelů zjišťuje, zda mají podané žádosti o tuto službu; ze strany Města 
T. Sviny není žádost na doplnění pečovatelské služby; současně probíhá plánování sociálních služeb, je 
potřeba si říci, jaké parametry budou do budoucna používány; 
 
L. Kozlová – doplnila, že systém by měl fungovat tak, že by se mělo zapojit příslušné město či příslušná 
obec; bylo jednáno s vedením T. Svinů? 
 
P. Doubková – pokud se jedná o duplicitu, je snaha zjistit aktuální situaci; v této chvíli není avízo, že by 
byla potřeba naplnit požadavky obyvatel T. Svinů na poskytování pečovatelské služby; 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 43/0/9 
Číslo usnesení: 297/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. zařazení dalších sociálních služeb do krajské sítě pro rok 2018 a změny u sociálních služeb, které již 
součástí základní sítě jsou, na základě podaných žádostí poskytovatelů dle přílohy č. 1 návrhu 
330/ZK/17, 
2. administrativní změny u sociálních služeb, které již jsou součástí základní sítě sociálních služeb 
v Jihočeském kraji, na základě oznámení dvou poskytovatelů dle přílohy č. 2 návrhu 330/ZK/17. 
 
 
 



13 

 

19. bod programu 
Změna Dodatku č. 1 k Metodice pro poskytování účelové dotace z rozpočtu JčK poskytovatelům 
sociálních služeb v roce 2017 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 44/0/8 
Číslo usnesení: 298/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
změnu Dodatku č. 1 k Metodice pro poskytování účelové dotace dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Jihočeského kraje poskytovatelům 
sociálních služeb pro rok 2017 dle přílohy návrhu č. 333/ZK/17. 
 
20. bod programu 
Návrhy na rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb v JčK pro rok 2017 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Rozprava: 
L. Kozlová – dotaz, proč nebyly dotace poskytnuty dříve, Středočeský kraj své poskytovatele sociálních 
služeb vyplatil; 
 
I. Moravec – oznámil střet zájmů (i u následujícího bodu); 
 
P. Doubková (vedoucí OSOV) -  upřesnila harmonogram průběhu dotačního řízení; byla snaha, aby 
nedošlo k žádné prodlevě; 
 
L. Kozlová – dotaz zněl, proč Středočeský kraj má prostředky vyplaceny a Jihočeský kraj nikoliv; 
 
I. Stráská – s odůvodněními uvedla, že nedošlo k prodlení, bylo avizováno další dofinancování; věc řeší 
Jihočeský kraj najednou; Středočeský kraj bude řešit další prostředky ještě jednou opakovaně;  
 
L. Kozlová – jde o to, že dvě dotace byly staženy do jedné; od poskytovatelů má jinou zpětnou vazbu – 
prostředky určené na platy chyběly; jde zejména o financování menších poskytovatelů sociálních služeb; 
 
P. Doubková – doplnila, že mimořádné kolo bylo vyhlašováno proto, že některé služby měly 100% dotace 
a jednalo se o nařízení vlády o platech, platy jsou ve veřejné správě; 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 47/0/5 
Číslo usnesení: 299/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. návrhy Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních služeb na rozdělení 
finančních prostředků poskytovatelům sociálních služeb v rámci 1. a 2. kola dotačního řízení 
pro poskytovatele sociálních služeb pro rok 2017, 
2. návrh Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro 1. kolo dotačního řízení pro poskytovatele 
sociálních služeb pro rok 2017; 
II. schvaluje 
1. rozdělení finančních prostředků a poskytnutí dotací v rámci 1. kola dotačního řízení pro poskytovatele 
sociálních služeb pro rok 2017 v celkové výši 1 837 000 Kč dle návrhů Dotační komise uvedeným v 
příloze 3 k návrhu č. 334/ZK/17, 
2. Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro 1. kolo dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb pro rok 2017 dle přílohy 4 návrhu č. 334/ZK/17,  
3. rozdělení finančních prostředků a poskytnutí dotací v rámci 2. kola dotačního řízení pro poskytovatele 
sociálních služeb pro rok 2017 v celkové výši 76 705 000 Kč dle návrhů Dotační komise uvedeným v 
příloze 2 k návrhu č. 334/ZK/17 a uzavření veřejnoprávních smluv; 
III. ukládá 



14 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 10. 2017 
 
21. bod programu 
Návrhy na dofinancování v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb v JčK pro 
rok 2017 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 48/0/4 
Číslo usnesení: 300/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. návrhy Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních služeb na dofinancování 
v rámci 1. kola dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb pro rok 2017 dle přílohy 2 návrhu 
č. 404/ZK/17, 
2. návrh Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace ve znění uvedeném v příloze 3 návrhu č. 404/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. rozdělení finančních prostředků na dofinancování a poskytnutí dotací v celkové výši 54 887 097 Kč 
v rámci 1. kola dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb pro rok 2017 dle návrhů Dotační 
komise dle přílohy 2 návrhu č. 404/ZK/17, 
2. Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy 3 návrhu č. 404/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
22. bod programu 
Posouzení poskytování sociální služby v návaznosti na projekty investičního charakteru 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 46/0/4 
Číslo usnesení: 301/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
vydání kladného stanoviska k investičním záměrům v oblasti poskytování sociálních služeb níže 
uvedeným subjektům s podmínkou, že Jihočeský kraj nebude vázán finančně podporovat provoz 
sociálních služeb po dobu udržitelnosti výstupů projektu v případě, že tyto sociální služby nesplní 
podmínky pro zařazení do sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji: 
- Město České Velenice – projekt: POLYFUNKČNÍ CENTRUM ČESKÉ VELENICE, 
- Městys Strunkovice nad Blanicí – projekt: Polyfunkční komunitní centrum Strunkovice nad Blanicí, 
- Město Veselí nad Lužnicí – projekt: Polyfunkční centrum Veselí nad Lužnicí, 
- Město Lomnice nad Lužnicí – projekt: POLYFUNKČNÍ KOMUNITNÍ CENTRUM LOMNICE NAD    
     LUŽNICÍ, 
- KreBul, o.p.s. – projekt: Komu?NITní centrum Prachatice, 
- Spolek Slunečnice – projekt: Spolek Slunečnice – sociálně terapeutické dílny, 
- Obec Loučovice – projekt: Zkvalitnění zázemí Pečovatelské služby Loučovice, 
- Obec Chelčice – projekt: Komunitní centrum Chelčice, 
- Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s. – projekt: ZÁZEMÍ PRO TERÉNNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY, 
- Město Vyšší Brod – projekt: Zkvalitnění zázemí Pečovatelské služby Města Vyšší Brod. 
 
23. bod programu 
Vzory Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu v oblasti 
sociálních služeb pro rok 2018 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
 



15 

 

Rozprava: 
L. Kozlová – postrádá v materiálu v rámci pověření vyznačení provedených změn; dotaz na externí 
konzultanty; 
 
P. Doubková – odpověděla, že se jedná se o změny v datech (je připravováno pověření na r. 2018), dále 
byl přidán odkaz na vyrovnávací platbu a vzdělávání v sociálních službách; externí právní poradci jsou 
vybírání v rámci pravidel kraje; 
 
L. Kozlová – požádala, aby u takto zásadních materiálů byly změny zvýrazňovány barevně; 
 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 44/0/8 
Číslo usnesení: 302/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
znění přílohy č. 1 Pravidel pro aktualizaci sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji – Vzor Pověření dle 
přílohy č. 1 návrhu 400/ZK/17. 
 
24. bod programu 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem 
v sociální oblasti 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 51/0/1 
Číslo usnesení: 303/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. Dodatek č. 15 ke Zřizovací listině Domova důchodců Dobrá Voda, Pod Lesem 16, 373 16 Dobrá Voda 
u Českých Budějovic, IČO 00666262, ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu  mat. č. 319/ZK/17, 
2. Dodatek č. 15 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Světlo, Drhovle 44, 397 01 Drhovle, 
IČO 70869812, ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu  mat. č. 319/ZK/17, 
3. Dodatek č. 10 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Chýnov, Zámecká 1, 391 55 Chýnov, 
IČO 75011204, ve znění uvedeném v příloze č. 3 návrhu  mat. č. 319/ZK/17, 
4. Dodatek č. 12 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Bechyně, Na Libuši 999, 391 65 Bechyně, 
IČO 75011239, ve znění uvedeném v příloze č. 4 návrhu  mat. č. 319/ZK/17. 
 
25. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 49/0/3 
Číslo usnesení: 304/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Střední školy obchodní a Vyšší odborné školy, České Budějovice, Husova 9, 
IČO 00510874, kterým se ruší Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ a nahrazuje se novou Přílohou č. 1 zřizovací listiny dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 310/ZK/17, 
2. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Písek, Komenského 
86, IČO 00511382, kterým se ruší Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ a nahrazuje se novou Přílohou č. 1 zřizovací listiny dle 
přílohy č. 2 návrhu č. 310/ZK/17, 
3. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1, IČO 
60077638, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 310/ZK/17, 



16 

 

4. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Základní školy a Školní jídelny, Radenín 1, IČO 
70535779, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 4 návrhu č. 310/ZK/17, 
5. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Jindřichův Hradec, Růžová 10, IČO 42409152, kterým 
se mění Přílohy č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ dle přílohy č. 5 návrhu č. 310/ZK/17, 
6. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1952/2, IČO 71294775, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 
se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 6 návrhu č. 310/ZK/17; 
7. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hněvkovice 865, IČO 
00073130, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 7 návrhu č. 310/ZK/17, 
8. dodatek zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, kterým 
se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ dle přílohy č. 8 návrhu č. 310/ZK/17, 
9. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Základní školy a Školní jídelny, Horní Planá, Sídliště Míru 
40, IČO 60084413, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 9 návrhu č. 310/ZK/17, 
10. dodatek zřizovací listiny Střední školy rybářské a vodohospodářské Jakuba Krčína, Třeboň, 
Táboritská 941,IČO 00510912, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 
který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 10 návrhu č. 310/ZK/17, 
11. dodatek zřizovací listiny Obchodní akademie, Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 
Třeboň, Vrchlického 567, IČO 00073181, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví 
zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 11 návrhu 
č. 310/ZK/17, 
12. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Písek, Komenského 
86, IČO 00511382, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se 
novým zněním dle přílohy č. 12 návrhu č. 310/ZK/17, 
13. dodatek zřizovací listiny Střední školy řemeslné a Základní školy, Soběslav, Wilsonova 405, 
IČO 72549572, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se 
novým zněním dle přílohy č. 13 návrhu č. 310/ZK/17. 
 
26. bod programu 
Rozvojový program Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců regionálního školství 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 49/0/3 
Číslo usnesení: 305/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
rozpis finančních prostředků rozvojového programu MŠMT na rok 2017 Zvýšení platů nepedagogických 
zaměstnanců regionálního školství, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, v souladu s § 
163 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školského zákona) v platném znění, rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace, 
důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 303/ZK/17.  
 
27. bod programu 
Rozpočet školství - Třetí úprava rozpisu rozpočtu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 51/0/1 
Číslo usnesení: 306/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2017 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené 



17 

 

působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, v souladu s § 161 odst. 8 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném 
znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 317/ZK/17. 
 
28. bod programu 
Podání žádostí do Národního dotačního programu 21 – Centra odborné přípravy 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 50/0/2 
Číslo usnesení: 307/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu rozvoje školství pro: 
1. Střední odbornou školu veterinární, mechanizační a zahradnickou a Jazykovou školu s právem státní 
jazykové zkoušky, České Budějovice, Rudolfovská 92, ve výši 1 666 000,- Kč, 
2. Střední rybářskou školu a Vyšší odbornou školu vodního hospodářství a ekologie, Vodňany, Zátiší 480, 
ve výši 1 666 000,- Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
 
29. bod programu 
Změna složení Organizačního výboru pro zabezpečení účasti Jihočeského kraje na Hrách VIII. 
zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2018  
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 46/1/5 
Číslo usnesení: 308/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
změnu složení Organizačního výboru pro zabezpečení účasti Jihočeského kraje na Hrách VIII. zimní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2018 ve znění přílohy návrhu č. 376/ZK/17. 
 
29A/ bod programu 
Žádost o individuální dotaci na podporu činnosti Akademie Českého svazu ledního hokeje 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Rozprava: 
T. Hajdušek – s odůvodněním vyjádřil podporu materiálu; 
J. Novák – s materiálem souhlasí, posteskl si nad podporou státu (financování vrcholových střediska); 
T. Bouzek – podporu materiálu považuje za samozřejmost; 
F. Konečný, R. Kubíček, P. Hroch – vyjádřili podporu materiálu; 
 
Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 50/0/2 
Číslo usnesení: 309/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace ve výši 4 000 000 Kč žadateli HC České Budějovice, z.s., F. A. 
Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, IČO 14499061, na účel: „Zajištění, provozování a rozvoj 
mládežnického klubu ledního hokeje – Akademie ČSLH“ v sezóně 2017/2018,  
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na účel: „Zajištění, provozování a rozvoj mládežnického 
klubu ledního hokeje – Akademie ČSLH“ ve znění přílohy č. 3 návrhu č. 411/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. usnesení. 
 



18 

 

Z. Dvořák – navrhl sloučit důvodovou zprávu a diskusi k bodům č. 30 až 48 (bez námitek); 
 
V. Pešek – vyjádřil podporu materiálům; 
 
P. Klíma – uvedl stanovisko Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, kde byly materiály 
jednohlasně odsouhlaseny; 
 
F. Konečný – vyjádřil podporu materiálům; 
 
I. Stráská – všem by mělo jít o rozvoj kraje; bylo bez námitek konstatováno, že proběhne sloučené 
hlasování k bodům č. 30 až 48; 
 
30. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP, jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - 
SUPŠ Bechyně 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 310/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti školní jídelny a kuchyně SUPŠ Bechyně“ (žadatel: 
Střední uměleckoprůmyslová škola, Bechyně, Písecká 203) a podání žádosti o podporu do Operačního 
programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 12 300 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 12 300 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti školní jídelny a kuchyně SUPŠ Bechyně“ 
Jihočeským krajem ve výši 60 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 7 380 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 391/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2017 
 
31. bod programu 
Zrušení usnesení č. 327/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 
- VOŠ a Střední zemědělská škola, Tábor 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 311/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 327/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a 
jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – VOŠ a SZeŠ, Tábor“; 
II. schvaluje 
a) realizaci projektu „Rekonstrukce cvičné haly školního statku v Měšicích a modernizace vybavení školy 
pro přírodovědné a odborné vzdělávání“ (žadatel: Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, 
Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788) z Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými 
výdaji ve výši 22 175 851,76  Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 16 937 557,76 Kč, 
b) kofinancování projektu „Rekonstrukce cvičné haly školního statku v Měšicích a modernizace vybavení 
školy pro přírodovědné a odborné vzdělávání“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 1 693 755,78 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 
374/ZK/17, 
c) předfinancování projektu „Rekonstrukce cvičné haly školního statku v Měšicích a modernizace 
vybavení školy pro přírodovědné a odborné vzdělávání“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 15 243 801,98 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 



19 

 

regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 374/ZK/17, 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Rekonstrukce cvičné haly školního statku v Měšicích 
a modernizace vybavení školy pro přírodovědné a odborné vzdělávání“ Jihočeským krajem v celkové výši 
5 000 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 374/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2017 
 
32. bod programu 
Zrušení usnesení č. 326/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 
- SŠ obchodu, služeb a řemesel a JŠ, Tábor 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 312/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 326/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a 
jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ OSaŘ a JŠ, Tábor“; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu (žadatel: Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474): 
a) „Stavební úpravy objektu budovy č. 3 odloučeného pracoviště Chýnovská, včetně zajištění vnitřního 
vybavení“ z Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 16 550 351,17 
Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 14 491 068,20 Kč, 
b) „Stavební úpravy objektu budovy č. 1 odloučeného pracoviště Chýnovská, včetně zajištění vnitřního 
vybavení“ z Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 7 507 809,61 
 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 3 694 809,04 Kč, 
2. kofinancování projektu: 
a) „Stavební úpravy objektu budovy č. 3 odloučeného pracoviště Chýnovská, včetně zajištění vnitřního 
vybavení“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 449 106,82 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 375/ZK/17, 
b) „Stavební úpravy objektu budovy č. 1 odloučeného pracoviště Chýnovská, včetně zajištění vnitřního 
vybavení“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 369 480,91 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 375/ZK/17, 
3. předfinancování projektu: 
a) „Stavební úpravy objektu budovy č. 3 odloučeného pracoviště Chýnovská, včetně zajištění vnitřního 
vybavení“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 13 041 961,38 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 375/ZK/17, 
b) „Stavební úpravy objektu budovy č. 1 odloučeného pracoviště Chýnovská, včetně zajištění vnitřního 
vybavení“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 325 328,13 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 375/ZK/17, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu: 
a) „Stavební úpravy objektu budovy č. 3 odloučeného pracoviště Chýnovská, včetně zajištění vnitřního 
vybavení“ Jihočeským krajem v celkové výši 1 000 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 375/ZK/17, 
b) „Stavební úpravy objektu budovy č. 1 odloučeného pracoviště Chýnovská, včetně zajištění vnitřního 
vybavení“ Jihočeským krajem v celkové výši 2 000 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 375/ZK/17; 
III. ukládá 



20 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2017 
 
33. bod programu 
Zrušení usnesení č. 320/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 
- Gymnázium, Prachatice 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 313/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 320/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a 
jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – GY, Prachatice“; 
II. schvaluje 
a) realizaci projektu „Digitální jazykové učebny a modernizace školní počítačové sítě“ (žadatel: 
Gymnázium, Prachatice, Zlatá stezka 137) z Integrovaného regionálního operačního programu s 
celkovými výdaji ve výši 8 137 396,35  Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 7 408 976,35 Kč, 
b) kofinancování projektu „Digitální jazykové učebny a modernizace školní počítačové sítě“ Jihočeským 
krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 740 897,64 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 377/ZK/17, 
c) předfinancování projektu „Digitální jazykové učebny a modernizace školní počítačové sítě“ Jihočeským 
krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 6 668 078,71 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 377/ZK/17, 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Digitální jazykové učebny a modernizace školní počítačové 
sítě“ Jihočeským krajem v celkové výši 500 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 377/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2017 
 
34. bod programu 
Zrušení usnesení č. 282/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování a kofinancování výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Gymnázium, Strakonice 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 314/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 282/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a 
jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – GY, Strakonice“; 
II. schvaluje 
a) realizaci projektu „Zkvalitnění jazykové a odborné výuky v bezbariérovém Gymnáziu Strakonice“ 
(žadatel: Gymnázium, Strakonice, Máchova 174) z Integrovaného regionálního operačního programu s 
celkovými výdaji ve výši 12 867 667,00  Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
12 555 487,00 Kč, 
b) kofinancování projektu „Zkvalitnění jazykové a odborné výuky v bezbariérovém Gymnáziu Strakonice“ 
Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 255 548,70 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 380/ZK/17, 
c) předfinancování projektu „Zkvalitnění jazykové a odborné výuky v bezbariérovém Gymnáziu 
Strakonice“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 



21 

 

11 299 938,30 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s 
čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 380/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2017 
 
35. bod programu 
Zrušení usnesení č. 281/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 
- SŠ a ZŠ, Vimperk 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 315/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 281/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a 
jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ a ZŠ, Vimperk“; 
II. schvaluje 
a) realizaci projektu „Technická podpora strojního vybavení oborů stavebnictví, zemědělství a 
strojírenství“ (žadatel: Střední škola a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267) z Integrovaného 
regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 20 298 672,41  Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 17 736 856,41 Kč, 
b) kofinancování projektu „Technická podpora strojního vybavení oborů stavebnictví, zemědělství 
a strojírenství“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
1 773 685,65 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s 
čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 381/ZK/17, 
c) předfinancování projektu „Technická podpora strojního vybavení oborů stavebnictví, zemědělství 
a strojírenství“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
15 963 170,76 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 381/ZK/17, 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Technická podpora strojního vybavení oborů stavebnictví, 
zemědělství a strojírenství“ Jihočeským krajem v celkové výši 2 561 816,00 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 381/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2017 
 
36. bod programu 
Zrušení usnesení č. 279/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování a kofinancování výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Střední zdravotnická 
škola, Písek 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 316/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 279/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a 
jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SZdŠ Písek“; 
II. schvaluje 
a) realizaci projektu „Laboratoř praktických dovedností při využití programovatelných simulačních 
robotických prostředků, digitálních technologií“ (žadatel: Střední zdravotnická škola, Písek, Národní 
svobody 420) z Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 
11 324 434,97 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 11 112 934,97 Kč, 
b) kofinancování projektu „Laboratoř praktických dovedností při využití programovatelných simulačních 
robotických prostředků, digitálních technologií“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých 



22 

 

výdajů projektu, tj. 1 111 293,50 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 
382/ZK/17, 
c) předfinancování projektu „Laboratoř praktických dovedností při využití programovatelných simulačních 
robotických prostředků, digitálních technologií“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 10 001 641,47 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 382/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2017 
 
37. bod programu 
Zrušení usnesení č. 276/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 
- SŠ rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 317/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 276/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a 
jeho kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - 
SŠ rybářská J. Krčína, Třeboň“; 
II. schvaluje 
a) realizaci projektu „Rekonstrukce a modernizace objektu Střední školy rybářské a vodohospodářské 
Jakuba Krčína“ (žadatel: Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 
941) z Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 49 504 067,85 Kč, z 
toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 37 940 941,85 Kč, 
b) kofinancování projektu „Rekonstrukce a modernizace objektu Střední školy rybářské a 
vodohospodářské Jakuba Krčína“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 3 794 094,19 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 383/ZK/17, 
c) předfinancování projektu „Rekonstrukce a modernizace objektu Střední školy rybářské 
a vodohospodářské Jakuba Krčína“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 34 146 847,66 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 383/ZK/17, 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Rekonstrukce a modernizace objektu Střední školy 
rybářské a vodohospodářské Jakuba Krčína“ Jihočeským krajem v celkové výši 11 563 126,00 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 383/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2017 
 
38. bod programu 
Zrušení usnesení č. 274/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 
- Gymnázium, Třeboň 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 318/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 274/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a 
jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – GY, Třeboň“; 



23 

 

II. schvaluje 
a) realizaci projektu „Půdní vestavba pro realizaci chemického areálu a jazykových učeben Gymnázia 
Třeboň“ (žadatel: Gymnázium, Třeboň, Na Sadech 308) z Integrovaného regionálního operačního 
programu s celkovými výdaji ve výši 31 999 896,86 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
24 999 896,86 Kč, 
b) kofinancování projektu „Půdní vestavba pro realizaci chemického areálu a jazykových učeben 
Gymnázia Třeboň“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
2 499 989,69 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s 
čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 384/ZK/17, 
c) předfinancování projektu „Půdní vestavba pro realizaci chemického areálu a jazykových učeben 
Gymnázia Třeboň“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
22 499 907,17 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 384/ZK/17, 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Půdní vestavba pro realizaci chemického areálu a 
jazykových učeben Gymnázia Třeboň“ Jihočeským krajem v celkové výši 7 000 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 384/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2017 
 
39. bod programu 
Zrušení usnesení č. 266/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 
- SŠ obchodní a VOŠ, České Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 319/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 266/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a 
jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ obchodní, ČB“; 
II. schvaluje 
a) realizaci projektu „Společné vzdělávání bez bariér s ICT“ (žadatel: Střední škola obchodní a Vyšší 
odborná škola, České Budějovice, Husova 9) z Integrovaného regionálního operačního programu 
s celkovými výdaji ve výši 8 447 324,00 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 7 647 324,00 
Kč, 
b) kofinancování projektu „Společné vzdělávání bez bariér s ICT“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 764 732,40 Kč, s podmínkou přidělení dotace z 
Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 385/ZK/17, 
c) předfinancování projektu „Společné vzdělávání bez bariér s ICT“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 6 882 591,60 Kč, s podmínkou přidělení dotace z 
Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 385/ZK/17, 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Společné vzdělávání bez bariér s ICT“ Jihočeským krajem 
v celkové výši 800 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 385/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2017 
 
40. bod programu 
Zrušení usnesení č. 263/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování a kofinancování výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ elektrotechnická, 
COP, Hluboká nad Vltavou 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 



24 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 320/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 263/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a 
jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠE, COP, Hluboká n. Vlt.“; 
II. schvaluje 
a) realizaci projektu „Nové technologie do výuky odborných předmětů a odborného výcviku, včetně 
bezbariérového přístupu na Střední odborné škole elektrotechnické v Hluboké nad Vltavou“ (žadatel: 
Střední odborná škola elektrotechnická, Centrum odborné přípravy, Hluboká nad Vltavou, Zvolenovská 
537) z Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 26 545 185,39  Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 26 233 005,39 Kč, 
b) kofinancování projektu „Nové technologie do výuky odborných předmětů a odborného výcviku, včetně 
bezbariérového přístupu na Střední odborné škole elektrotechnické v Hluboké nad Vltavou“ Jihočeským 
krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 623 300,54 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 386/ZK/17, 
c) předfinancování projektu „Nové technologie do výuky odborných předmětů a odborného výcviku, 
včetně bezbariérového přístupu na Střední odborné škole elektrotechnické v Hluboké nad Vltavou“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 23 609 704,85 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 386/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2017 
 
41. bod programu 
Zrušení usnesení č. 312/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 
- SŠ technická a obchodní, Dačice 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 321/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 312/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a 
jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ tech. a obchod., Dačice“; 
II. schvaluje 
a) realizaci projektu „Centrum praktického vyučování technických a řemeslných oborů SŠTO Dačice“ 
(žadatel: Střední škola technická a obchodní, Dačice, Strojírenská 304) z Integrovaného regionálního 
operačního programu s celkovými výdaji ve výši 30 551 326,15  Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji 
ve výši 27 702 102,15 Kč, 
b) kofinancování projektu „Centrum praktického vyučování technických a řemeslných oborů SŠTO 
Dačice“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 770 210,22 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 387/ZK/17, 
c) předfinancování projektu „Centrum praktického vyučování technických a řemeslných oborů SŠTO 
Dačice“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 24 931 891,93 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 387/ZK/17, 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Centrum praktického vyučování technických a řemeslných 
oborů SŠTO Dačice“ Jihočeským krajem v celkové výši 2 849 224,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 387/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2017 



25 

 

 
42. bod programu 
Zrušení usnesení č. 298/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování a kofinancování výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Gymnázium, Týn nad 
Vltavou 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 322/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 298/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a 
jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - GY, Týn n. Vlt.“; 
II. schvaluje 
a) realizaci projektu „Rekonstrukce učebny fyziky, laboratoře chemie včetně skladu chemikálií“ (žadatel: 
Gymnázium, Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13) z Integrovaného regionálního operačního programu 
s celkovými výdaji ve výši 7 130 221,97 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 7 070 931,97 
Kč, 
b) kofinancování projektu „Rekonstrukce učebny fyziky, laboratoře chemie včetně skladu chemikálií“ 
Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 707 093,20 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 388/ZK/17, 
c) předfinancování projektu „Rekonstrukce učebny fyziky, laboratoře chemie včetně skladu chemikálií“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 6 363 838,77 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 388/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2017 
 
43. bod programu 
Zrušení usnesení č. 288/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 
- SŠ řemeslná a ZŠ, Soběslav 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 323/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 288/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a 
jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ řem. a ZŠ, Soběslav“; 
II. schvaluje 
a) realizaci projektu „Střední škola řemeslná a Základní škola, Soběslav, Wilsonova 405 - Středisko 
odborného výcviku technických a řemeslných učebních oborů, nástavba, přístavba, stavební úprava č. p. 
469“ (žadatel: Střední škola řemeslná a Základní škola, Soběslav, Wilsonova 405) z Integrovaného 
regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 36 453 281,98  Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 34 991 173,98 Kč, 
b) kofinancování projektu „Střední škola řemeslná a Základní škola, Soběslav, W ilsonova 405 - Středisko 
odborného výcviku technických a řemeslných učebních oborů, nástavba, přístavba, stavební úprava č. p. 
469“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 499 117,40 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 389/ZK/17, 
c) předfinancování projektu „Střední škola řemeslná a Základní škola, Soběslav, Wilsonova 405 - 
Středisko odborného výcviku technických a řemeslných učebních oborů, nástavba, přístavba, stavební 
úprava č. p. 469“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
31 492 056,58 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s 
čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 389/ZK/17, 



26 

 

d) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Střední škola řemeslná a Základní škola, Soběslav, 
Wilsonova 405 - Středisko odborného výcviku technických a řemeslných učebních oborů, nástavba, 
přístavba, stavební úprava č. p. 469“ Jihočeským krajem v celkové výši 1 462 108,00 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 389/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2017 
 
44. bod programu 
Zrušení usnesení č. 287/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování a kofinancování výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ ekologická a 
potravinářská, Veselí nad Lužnicí 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 324/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 287/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a 
jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ ekol. a potravin., Veselí nad 
Lužnicí“; 
II. schvaluje 
a) realizaci projektu „Rekonstrukce a zlepšení vybavení laboratoří biologie a mikrobiologie“ (žadatel: 
Střední odborná škola ekologická a potravinářská, Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 600/I) z 
Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 3 982 433,22  Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 3 982 433,22 Kč, 
b) kofinancování projektu „Rekonstrukce a zlepšení vybavení laboratoří biologie a mikrobiologie“ 
Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 398 243,33 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 390/ZK/17, 
c) předfinancování projektu „Rekonstrukce a zlepšení vybavení laboratoří biologie a mikrobiologie“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 584 189,89 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 390/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2017 
 
45. bod programu 
Zrušení usnesení č. 226/2017/ZK-7 a realizace projektu předkládaného do OPŽP, jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Krajské školní 
hospodářství 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 325/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 226/2017/ZK-7 ze dne 22. 6. 2017 ve věci „Realizace projektu předkládaného do OP ŽP a 
jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – KŠH 
Č. Budějovice“; 
II. schvaluje 
a) realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti – objekt polesí Hůrka“ (žadatel: Krajské školní 
hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2) a podání žádosti o podporu do Operačního 
programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 19 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 9 300 000 Kč, 



27 

 

b) kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti – objekt polesí Hůrka“ Jihočeským krajem ve 
výši 60 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 5 580 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 392/ZK/17, 
c) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Snížení energetické náročnosti – objekt polesí Hůrka“ 
z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 9 700 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 392/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2017 
 
46. bod programu 
Zrušení usnesení č. 225/2017/ZK-7 a realizace projektu předkládaného do OPŽP, jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOU Lišov 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 326/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 225/2017/ZK-7 ze dne 22. 6. 2017 ve věci „Realizace projektu předkládaného do OP ŽP a 
jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOU Lišov“; 
II. schvaluje 
a) realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti SOU Lišov – objekt haly OV“ (žadatel: Střední 
odborné učiliště, Lišov, tř. 5. května 3) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní 
prostředí s celkovými výdaji ve výši 26 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 20 000 
000 Kč, 
b) kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti SOU Lišov – objekt haly OV“ Jihočeským 
krajem ve výši 60 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 12 000 000 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 393/ZK/17, 
c) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Snížení energetické náročnosti SOU Lišov – objekt haly 
OV“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 6 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 393/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2017 
 
47. bod programu 
Zrušení části usnesení č. 303/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování a kofinancování výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ polytechnická, České 
Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 327/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 303/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a 
jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ polytechnická, ČB“ v části I., 
bodech 1a), 2a) a 3a); 
II. schvaluje 
a) realizaci projektu „Zřízení učeben pro výuku odborných předmětů a cizích jazyků“ (žadatel: Střední 
škola polytechnická, České Budějovice, Nerudova 59) z Integrovaného regionálního operačního 
programu s celkovými výdaji ve výši 7 606 894,49  Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
7 345 534,49 Kč, 



28 

 

b) kofinancování projektu „Zřízení učeben pro výuku odborných předmětů a cizích jazyků“ Jihočeským 
krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 734 553,45 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 378/ZK/17, 
c) předfinancování projektu „Zřízení učeben pro výuku odborných předmětů a cizích jazyků“ Jihočeským 
krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 6 610 981,04 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 378/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2017 
 
48. bod programu 
Zrušení části usnesení č. 297/2016/ZK-24 a realizace projektu předkládaného do IROP, jeho 
předfinancování a kofinancování výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Gymnázium, České 
Budějovice, Jírovcova 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 328/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 297/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP 
a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – GY, ČB, Jírovcova“ v části I., 
bodech 1a), 2a) a 3a); 
II. schvaluje 
a) realizaci projektu „Půdní vestavba“ (žadatel: Gymnázium, České Budějovice, Jírovcova 8) 
z Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 33 484 177,00  Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 33 484 177,00 Kč, 
b) kofinancování projektu „Půdní vestavba“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 3 348 417,70 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 379/ZK/17, 
c) předfinancování projektu „Půdní vestavba“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 30 135 759,30 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 379/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2017 
 
49. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora přípravy projektových záměrů strategických projektů 
pro Jihočeský kraj v souladu s Krajskou přílohou k národní RIS3 - výběr projektů 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 47/0/1 
Číslo usnesení: 329/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zápis ze VII. jednání Komise pro inovace Jihočeského kraje ze dne 16. června 2017, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 352/ZK/17; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v celkové výši 1 070 811,30 Kč dle přílohy č. 2 návrhu č. 352/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 



29 

 

T: 31. 12. 2019 
 
50. bod programu 
Smlouva mezi hlavním partnerem a partnery o implementaci projektu Interreg CENTRAL EUROPE 
CE968 - RAINMAN 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Číslo usnesení: 330/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o stavu projektu a znění smlouvy mezi hlavním partnerem a partnery o implementaci projektu 
„Interreg CENTRAL EUROPE CE968 – RAINMAN“; 
II. schvaluje 
smlouvu mezi hlavním partnerem a partnery o implementaci projektu „Interreg CENTRAL EUROPE 
CE968 – RAINMAN“; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 15. 10. 2017 
 
51. bod programu 
Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy (P10) F“ a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 47/0/1 
Číslo usnesení: 331/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. třídy (P10) F“ a podání žádosti o 
podporu do průběžné výzvy č. 70 specifického cíle 1.1 Integrovaného regionálního operačního programu 
(dále jen IROP) s celkovými výdaji ve výši 155 774 673,09 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši  
154 750 473,09 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 15 475 047,31 Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 mat. č. 364/ZK/17,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 139 275 425,78 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 mat. č. 364/ZK/17, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 1 024 200,00 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 364/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2018 
 
52. bod programu 
Realizace projektu „Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje I“ a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 
Rozprava: 
A. Nádravská – velkou část nákladů u projektů zaujímají personální náklady odborných pracovníků; 
dotaz, zda se bude jednat o vytváření nových pracovních míst;  
 
A. Krák – odpověděl, že hlavní myšlenkou projektu je vytváření nových pracovních míst; 
 



30 

 

Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 45/0/3 
Číslo usnesení: 332/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje I“ (žadatel: Jihočeský 
kraj) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání s celkovými 
způsobilými výdaji 111 093 000,- Kč, 
2. kofinancování projektu „Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje I“ Jihočeským 
krajem ve výši 5 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 5 554 650,- Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 363/ZK/17, 
3. předfinancování projektu „Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje I“ Jihočeským 
krajem ve výši 15,3 % z celkových způsobilých výdajů projektu tj. 17 000 000,- Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 363/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  
T: 30. 6. 2021 
 
53. bod programu 
Realizace projektu „Škola bez hranic 2018/2019“ a jeho předfinancování a kofinancování 
z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 47/0/1 
Číslo usnesení: 333/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Škola bez hranic 2018/2019“ (žadatel: Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, Nemanická 7) a podání žádosti o podporu 
do Dispozičního fondu Programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Svobodný stát Bavorsko Cíl 
EÚS 2014 – 2020 s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části projektu 24 999,- EUR (tj. 624 978,- Kč), 
2. kofinancování projektu „Škola bez hranic 2018/2019“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových 
způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 3 750,- EUR (tj. 93 747,- Kč), s podmínkou přidělení 
dotace z Dispozičního fondu Programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Svobodný stát 
Bavorsko Cíl EÚS 2014 – 2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
k návrhu č. 405/ZK/17, 
3. předfinancování jihočeské části projektu „Škola bez hranic 2018/2019“ Jihočeským krajem ve výši 85 
% z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 21 249,- EUR (tj. 531 231,- Kč), 
s podmínkou přidělení dotace z Dispozičního fondu Programu přeshraniční spolupráce Česká republika - 
Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014 – 2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 k návrhu č. 405/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2020 
 
54. bod programu 
Předfinancování a kofinancování projektu „Lidová kultura AT-CZ“ z rozpočtu kraje  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 47/0/2 
Číslo usnesení: 334/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



31 

 

1. kofinancování projektu „Lidová kultura AT-CZ“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů části projektu realizované Jihočeským folklorním sdružením z. s., tj. 35 834,- EUR (tj. 
860 000,- Kč), s podmínkou přidělení dotace z Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká 
republika  
2014 – 2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 
323/ZK/17; v případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % celkových 
způsobilých výdajů části projektu bude kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno na 15 % celkových 
způsobilých výdajů části projektu realizované Jihočeským folklorním sdružením, tj. na 53 750,- EUR, 
2. předfinancování projektu „Lidová kultura AT-CZ“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových 
způsobilých výdajů části projektu realizované Jihočeským folklorním sdružením, z. s., ve výši 322 499,- 
EUR  
(tj. 7 740 000,- Kč), s podmínkou přidělení dotace z Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – 
Česká republika 2014 – 2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy  
č. 1 k návrhu č. 323/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2021 
 
55. bod programu 
Peněžité dary obcím za umístění v krajském kole soutěže Vesnice roku 2017 a za udělení Ceny 
hejtmanky 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Rozprava: 
J. Váňa – dotaz, zda byly prostředky účelně využity; 
 
P. Hroch – odpověděl, že všechny schválené finanční prostředky byly smysluplně využity (je zahrnuto 
v rozpočtu kraje v rámci POV); 
 
P. Souhrada – upozornil na střet zájmů; mělo by se apelovat na obce k větší účasti v soutěži Vesnice 
roku; 
 
Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 48/0/1 
Číslo usnesení: 335/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol o vyhodnocení krajského kola soutěže Vesnice roku 2017 v Jihočeském kraji podle přílohy č. 1 
mat. č. 343/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí peněžitých darů v celkové výši 350 tis. Kč jednotlivým obcím za umístění v krajském kole 
soutěže Vesnice roku 2017: 
1. místo „Zlatá stuha“:  obec Pištín, IČO 00581844, 100 000 Kč,  
2. místo:                       obec Mičovice, IČO 00583090, 40 000 Kč,  
3. místo:                       obec Hajany, IČO 60829257, 30 000 Kč,  
Zelená stuha:               městys Bernartice, IČO 00249530, 25 000 Kč,  
Modrá stuha:                obec Svatý Jan nad Malší, IČO 00245488, 25 000 Kč, 
Bílá stuha:                    obec Lodhéřov, IČO 00247014, 25 000 Kč,  
Oranžová stuha:           obec Čejetice, IČO 00251054, 25 000 Kč,   
Cena naděje pro živý venkov: obec Albrechtice nad Vltavou, IČO 00249521, 20 000 Kč, 
Zlatá cihla v Programu obnovy venkova za příkladné stavby na venkově realizované v duchu Programu 
obnovy venkova: obec Jankov, IČO 00245020, 20 000 Kč,  
Diplom za moderní knihovnické a informační služby: obec Branice, IČO 00249564, 20 000 Kč,  
Diplom za vzorné vedení obecní kroniky: městys Strunkovice nad Blanicí, IČO 00250708, 20 000 Kč, 
2. poskytnutí peněžitých darů v celkové výši 60 tis. Kč obcím, kterým byla udělena Cena hejtmanky 
Jihočeského kraje v rámci krajského kola soutěže Vesnice roku 2017 
a) obec Zbytiny, IČO 00250864, Cena hejtmanky Jihočeského kraje za podporu služeb na venkově, 
30 000 Kč, 
b) obec Nerestce, IČO 00511731, Cena hejtmanky Jihočeského kraje za projekt „Lipová alej“, 30 000 Kč, 



32 

 

3. uzavření darovacích smluv podle návrhů vzorových darovacích smluv dle přílohy č. 2 - 3 mat.                             
č. 343/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části   II. usnesení. 
 
56. bod programu 
Změny u akcí v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 46/0/3 
Číslo usnesení: 336/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti dobrovolného svazku obcí Veselsko, Dobrovolného svazku obcí severního Písecka, Svazku obcí 
středního Pootaví a obce Veselíčko o změny u akcí v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje 
v roce 2017 podle příloh č. 1 - 5 mat. č. 341/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. změny dle oznámení k projektu včetně změny výdajů u akce „Rozvoj společenského života 
mikroregionu a činnosti svazku Veselsko“ při snížení dotace na 274 420 Kč v rámci Programu obnovy 
venkova Jihočeského kraje v roce 2017 pro Veselsko, IČO 71183663, 
2. změny dílčích parametrů dle žádosti o schválení úpravy parametrů u akce „Podpora činnosti 
mikroregionu, podpora rozvoje CR“ při zachování schválené dotace ve výši 174 000 Kč v rámci Programu 
obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 pro Dobrovolný svazek obcí severního Písecka,                        
IČO 69103518, 
3. změny v projektu dle žádosti o schválení změn včetně úpravy cen jednotlivých parametrů u akce 
„Technické zázemí SOSP“ při zachování schválené dotace ve výši 500 000 Kč v rámci Programu obnovy 
venkova Jihočeského kraje v roce 2017 pro Svazek obcí středního Pootaví, IČO 70520097, 
4. změnu účelu dotace s novým názvem akce „Výměna oken a vchodových dveří na budově obecního 
úřadu“ při zachování schválené dotace ve výši 50 000 Kč v rámci Programu obnovy venkova 
Jihočeského kraje v roce 2017 u obce Veselíčko, IČO 00476463; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části   II. usnesení. 
 
57. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2018 - 
návrh 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 46/0/3 
Číslo usnesení: 337/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2018 podle příloh mat. č. 342/ZK/17; 
II. schvaluje 
Pravidla Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2018; 
III. vyhlašuje 
Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2018 s termínem zveřejnění výzvy dne 22. 9. 2017, 
s termínem zahájení podávání žádostí dne 23. 10. 2017 a termínem ukončení podávání žádostí dne 
31. 12. 2017; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje návrh na přidělení dotací 
doporučený radou kraje. 
T: rok 2018 
 



33 

 

58. bod programu 
Návratná finanční výpomoc MAS  
(po diskusi název změněn „Návratná finanční výpomoc MAS a prominutí vrácení částek návratné 
finanční výpomoci poskytnutých Krajskému sdružení Národní sítě MAS ČR Jihočeského kraje) 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Rozprava: 
F. Konečný – s odůvodněním uvedl, že materiál nepodpoří; převedení dotace z půjčky na dar není 
systémové; z názvu materiálu není zřejmé, o co jde (prominutí vrácení částek);  
 
V. Pešek – souhlasí s F. Konečným; jde o precedent; žádá o názor radního J. Nováka; 
 
J. Novák – oznámil střet zájmů; co se týká návratné finanční výpomoci a jejího překlápění vysvětlil, že 
MAS měly původně v pravidlech nárok na to, že by dary nebo závazky vůči bankám mohly čerpat 
z technické pomoci, to z pravidel vypadlo; jde o precedent, který se nemůže dělat pro každou obec 
zvlášť;   
 
V. Pešek – MAS není příspěvková organizace zřizovaná krajem, jde o zapsaný spolek; jedná se o 
darování; 
 
F. Konečný – nepochopil vystoupení J. Nováka; není pravdivé zdůvodnění uvedené v materiálu, že 
k dalšímu fungování a zachování činnosti MAS by bylo nutné předfinancování aktivit pomocí komerčních 
úvěrů; 
 
J. Zimola – ve svém vystoupení vyjádřil podstatu věci; požádal, aby zastupitelé vyšli vstříc všem MAS 
v Jihočeském kraji; v zájmu získávání prostředků z nejrůznějších finančních nástrojů EU nezbyde, než 
MAS v kraji udržet životaschopné i tímto způsobem; 
 
J. Novák – Jihočeský kraj měl snahu, aby se činnost MAS prodloužila do r. 2017; v současné době je 
schváleno 13 strategií MAS (cca 1 mld. Kč pro jihočeský region); 
 
P. Kalina – materiál by měl mít jiný název, podstatou materiálu je darování; forma podkladu není ideální; 
 
F. Hroch – ze strany MMR ČR je velká prodleva; podal informaci z jednání na ministerstvu; MAS byly 
založeny proto, aby komunitně zaváděly jednotlivé operační programy do venkovského prostoru; 
v současnosti je schváleno 13 MAS (1 280 mil. Kč); souhlasí, že byl zvolen špatný název materiálu; 
 
R. Kubíček – dává návrh na změnu názvu bodu - Návratná finanční výpomoc MAS a prominutí vrácení 
částek návratné finanční výpomoci poskytnutých Krajskému sdružení Národní sítě MAS ČR Jihočeského 
kraje; 
 
V. Pešek – dotaz, zda 13 MAS má či nemá v současné době prostředky na účtu; 
 
P. Hroch – finanční prostředky v rámci technické pomoci zatím obce nemají; oznámil střet zájmů;  
 
F. Konečný – zdrží se hlasování; 
 
I. Stráská – název materiálu bude změněn; jsme si vědomi toho, že MAS prostředky nebudou schopné 
vrátit; 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 36/1/12 
Číslo usnesení: 338/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Krajského sdružení Národní sítě MAS ČR Jihočeského kraje o prominutí splacení návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje a její převedení na dar. Jedná se o prominutí částek pro 
subjekty Krajské sdružení Národní sítě MAS ČR Jihočeského kraje ve výši 4 230 770 Kč, MAS Rozkvět 
ve výši 384 615 Kč a MAS Vltava ve výši 384 615 Kč; 
II. schvaluje 



34 

 

prominutí vrácení částek návratné finanční výpomoci poskytnutých Krajskému sdružení Národní sítě MAS 
ČR Jihočeského kraje, IČO 72535369, ve výši 4 230 770 Kč, MAS Rozkvět, z.s., IČO 26658691, ve výši 
384 615 Kč a MAS Vltava, z.s., IČO 26663414, ve výši 384 615 Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 10. 2017 
 
59. bod programu 
Žádosti o změnu realizace projektu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 42/0/7 
Číslo usnesení: 339/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost příjemce dotace obce Plavsko, Plavsko 77, 378 02 Stráž nad Nežárkou, o změnu projektu 
„Pořízení nového dopravního automobilu DA-L1Z pro obec Plavsko“, reg. č. 399-01-21/16, 
2. žádost příjemce dotace obce Malšín, Malšín 24, 382 73 Vyšší Brod, o prodloužení termínu realizace 
projektu „Zpracování ÚP Malšín“, reg. č. 25-025/14, 
3. žádost příjemce dotace Martina Komárka, o prodloužení termínu realizace projektu „Havlíčkova 12, 
387 32 Sedlice – výměna střešní krytiny, laťování a klempířských prvků (obytná a hospodářská část), 
oprava komínů na obytném objektu, parc. č. st. 17 v k. ú. Sedlice u Blatné, MPZ Sedlice“, reg. č. 457-03-
005/2017, 
4. žádost příjemce dotace obce Olešnice, Olešnice 226, 373 31, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Oprava návesního rybníčku v k. ú. Lhotka u Třebče“, reg. č. 423-02-012/17, 
5. žádost příjemce dotace města Suchdol nad Lužnicí, Náměstí T. G. Masaryka 9, 378 06 Suchdol nad 
Lužnicí, o prodloužení termínu realizace a zároveň o změnu položek rozpočtu projektu „Turistické 
propagační materiály Města Suchdol nad Lužnicí“, reg. č. 33-02-022/17, 
6. žádost příjemce dotace města Sedlice, náměstí T. G. Masaryka 28, 387 32 Sedlice, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Rekonstrukce oken v budově SDH Sedlice“, reg. č. 453-01-035/17, 
7. žádost příjemce dotace Sportovního klubu JUDO České Budějovice, z.s., Lidická 1291/235, 370 07 
České Budějovice, o změnu názvu a účelu a prodloužení termínu realizace projektu „Obnova sportovního 
zařízení - pořízení posilovacího stroje“, reg. č. 16-03-038, 
8. žádosti příjemce dotace obce Mišovice, Mišovice 20, 398 04 Čimelice, o změnu a o prodloužení 
termínu realizace projektu „Rekonstrukce fary na startovací byty - 1. etapa“, reg. č. 39-01-002/16, 
9. žádost příjemce dotace Mgr. Šárky Novotné Čalounové, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Rodinný dům, Havlíčkova 176, 387 32 Sedlice – střešní krytina, parc. č. 203/2 v k. ú. Sedlice, MPZ 
Sedlice“, reg. č. 457-03-016/2017, 
10. žádost příjemce dotace obce Dasný, Dasný 17, 373 41 Hluboká nad Vltavou, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Dasný - oprava kanalizace PVC DN300“, reg. č. 434-01-011/17, 
11. žádost příjemce dotace obce Kovářov, Kovářov 63, 398 55 Kovářov, o změnu projektu „Oprava místní 
komunikace Předbořice - Jalovčí“, reg. č. 459-005/17, 
12. žádost příjemce dotace městyse Malšice, Malšice 131, 391 75, o prodloužení termínu realizace 
projektu „Oprava nádrže Všechlapy“, reg. č. 423-02-008, 
13. žádost příjemce dotace Aleny Reindlové, o prodloužení termínu realizace projektu „Vydání 
monografie jihočeského grafika Miloslava Nováčka“, reg. č. 428-01-106/2017, 
14. žádost příjemce dotace města Nové Hrady, náměstí Republiky 46, 373 33 Nové Hrady, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Zásahový oděv pro hasiče“, reg. č. 453-01-41/17, 
15. žádost příjemce dotace města Nové Hrady, náměstí Republiky 46, 373 33 Nové Hrady, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Oprava komunikací Nové Hrady – Zahradní II – 1. etapa“, reg. č. 459-035/17, 
16. žádost příjemce dotace města Borovany, Žižkovo nám. 107, 373 12 Borovany, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Stavební úpravy čp. 102 Borovany – bezbariérový přístup“, reg. č. 442-01-003/17, 
17. žádost příjemce dotace obce Novosedly nad Nežárkou, Novosedly nad Nežárkou 182, 378 17, 
o změnu projektu „Oprava místní komunikace 10c“, reg. č. 459-004/17; 
II. schvaluje 

 

 



35 

 

1. žádost příjemce dotace obce Plavsko, Plavsko 77, 378 02 Stráž nad Nežárkou, o změnu projektu 
„Pořízení nového dopravního automobilu DA-L1Z pro obec Plavsko“, reg. č. 399-01-21/16, a to změnu 
spočívající v zahrnutí nákladního požárního přívěsu do předmětu realizace projektu, 
2. žádost příjemce dotace obce Malšín, Malšín 24, 382 73 Vyšší Brod, o prodloužení termínu realizace 
projektu „Zpracování ÚP Malšín“, reg. č. 25-025/14, a to do 31. 10. 2018 s termínem podání závěrečné 
zprávy do 14. 11. 2018, 
3. žádost příjemce dotace Martina Komárka, o prodloužení termínu realizace projektu „Havlíčkova 12, 
387 32 Sedlice – výměna střešní krytiny, laťování a klempířských prvků (obytná a hospodářská část), 
oprava komínů na obytném objektu, parc. č. st. 17 v k. ú. Sedlice u Blatné, MPZ Sedlice“, reg. č. 457-03-
005/2017, a to do 30. 11. 2017 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 12. 2017, 
4. žádost příjemce dotace obce Olešnice, Olešnice 226, 373 31, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Oprava návesního rybníčku v k. ú. Lhotka u Třebče“, reg. č. 423-02-012/17, a to do 20. 11. 2017 
s termínem podání závěrečné zprávy do 28. 11. 2017, 
5. žádost příjemce dotace města Suchdol nad Lužnicí, Náměstí T. G. Masaryka 9, 378 06 Suchdol nad 
Lužnicí, o prodloužení termínu realizace a zároveň o změnu položek rozpočtu projektu „Turistické 
propagační materiály Města Suchdol nad Lužnicí“, reg. č. 33-02-022/17, a to do 30. 11. 2017 s termínem 
podání závěrečné zprávy do 14. 12. 2017 a zároveň navýšení položky Grafická příprava z 12 000,- Kč na 
30 000,- Kč a snížení položky Tisk z 48 000,- Kč na 30 000,- Kč, 
6. žádost příjemce dotace města Sedlice, náměstí T. G. Masaryka 28, 387 32 Sedlice, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Rekonstrukce oken v budově SDH Sedlice“, reg. č. 453-01-035/17, a to do 31. 
10. 2017 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 11. 2017, 
7. žádost příjemce dotace Sportovního klubu JUDO České Budějovice, z.s., Lidická 1291/235, 370 07 
České Budějovice, o změnu názvu a účelu a prodloužení termínu realizace projektu „Obnova sportovního 
zařízení - pořízení posilovacího stroje“, reg. č. 16-03-038, a to změnu názvu a účelu projektu na „Obnova 
sportovního zařízení – pořízení olympijské činky s příslušenstvím“ a prodloužení termínu realizace 
projektu do 14. 10. 2017 s termínem podání závěrečné zprávy do 27. 10. 2017, 
8. žádost příjemce dotace obce Mišovice, Mišovice 20, 398 04 Čimelice, o změnu a prodloužení termínu 
realizace projektu „Rekonstrukce fary na startovací byty - 1. etapa“, reg. č. 39-01-002/16, a to změnu 
celkových uznatelných výdajů projektu z 5 793 713,- Kč na 3 437 474,- Kč, změnu podílu obce 
z 4 793 713,- Kč na 2 437 474,- Kč, změnu procentuálních podílů obce z 82,74% na 70,91% a 
Jihočeského kraje z 17,26% na 29,09%, a dále prodloužení termínu realizace projektu do 31. 12. 2017 
s termínem podání závěrečné zprávy rovněž do 31. 12. 2017, 
9. žádost příjemce dotace Mgr. Šárky Novotné Čalounové, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Rodinný dům, Havlíčkova 176, 387 32 Sedlice – střešní krytina, parc. č. 203/2 v k. ú. Sedlice, MPZ 
Sedlice“, reg. č. 457-03-016/2017, a to do 30. 11. 2017 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 12. 
2017, 
10. žádost příjemce dotace obce Dasný, Dasný 17, 373 41 Hluboká nad Vltavou, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Dasný - oprava kanalizace PVC DN300“, reg. č. 434-01-011/17, a to do 30. 11. 2017 
s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 12. 2017, 
11. žádost příjemce dotace obce Kovářov, Kovářov 63, 398 55 Kovářov, o změnu projektu „Oprava místní 
komunikace Předbořice - Jalovčí“, reg. č. 459-005/17, a to změnu procentuálních podílů uvedených 
v žádosti o dotaci z 17,74% Jihočeský kraj a 82,25% příjemce na podíly 31,72% Jihočeský kraj a 68,28% 
příjemce, čímž se změní finanční podíl příjemce  z 4 636 935,- Kč na 2 152 489,- Kč a tedy i celkové 
uznatelné výdaje projektu z 5 636 935,- Kč na 3 152 489,- Kč, 
12. žádost příjemce dotace městyse Malšice, Malšice 131, 391 75, o prodloužení termínu realizace 
projektu „Oprava nádrže Všechlapy“, reg. č. 423-02-008, a to do 22. 11. 2017 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 30. 11. 2017, 
13. žádost příjemce dotace Aleny Reindlové, o prodloužení termínu realizace projektu „Vydání 
monografie jihočeského grafika Miloslava Nováčka“, reg. č. 428-01-106/2017, a to do 28. 2. 2018 
s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 3. 2018, 
14. žádost příjemce dotace města Nové Hrady, náměstí Republiky 46, 373 33 Nové Hrady, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Zásahový oděv pro hasiče“, reg. č. 453-01-41/17, a to do 30. 11. 2017 
s termínem podání závěrečné zprávy do 10. 12. 2017, 
15. žádost příjemce dotace města Nové Hrady, náměstí Republiky 46, 373 33 Nové Hrady, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Oprava komunikací Nové Hrady – Zahradní II – 1. etapa“, reg. č. 459-035/17, 
a to do 31. 12. 2017 s termínem podání závěrečné zprávy do 10. 1. 2018, 
16. žádost příjemce dotace města Borovany, Žižkovo nám. 107, 373 12 Borovany, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Stavební úpravy čp. 102 Borovany – bezbariérový přístup“, reg. č. 442-01-003/17, a to 
do 30. 11. 2017, 



36 

 

17. žádost příjemce dotace obce Novosedly nad Nežárkou, Novosedly nad Nežárkou 182, 378 17, 
o změnu projektu „Oprava místní komunikace 10c“, reg. č. 459-004/17, a to změnu procentuálních podílů 
uvedených v žádosti o dotaci z 30,12% Jihočeský kraj a 69,88% příjemce na podíly 43,62% Jihočeský 
kraj a 56,38% příjemce, čímž se změní finanční podíl příjemce  z 2 211 625,- Kč na 1 232 292,- Kč a tedy 
i celkové uznatelné výdaje projektu z 3 164 890,- Kč na 2 185 557,- Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. předloženého usnesení. 
T: 31. 12. 2018 
 
60. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 1. výzva pro rok 
2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 43/0/6 
Číslo usnesení: 340/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 1. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 návrhu č. 335/ZK/17; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v celkové výši 10 000 000,- Kč dle přílohy č. 2 návrhu č. 335/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 10. 2018 
 
61. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora oprav místních komunikací, 2. výzva pro rok 2017 - 
výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 44/0/5 
Číslo usnesení: 341/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora oprav místních komunikací, 2. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 návrhu č. 345/ZK/17; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v celkové výši 8 426 503,- Kč dle příloh návrhu č. 345/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
62. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, 
mládeže a sportu, 2. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 48/0/1 
Číslo usnesení: 342/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



37 

 

I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Dotace na reprezentaci jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže a sportu, 2. výzva pro rok 2017, dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 163/ZK/17; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v celkové výši 640 000,- Kč dle příloh návrhu č. 163/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
T: 31. 12. 2017 
 
63. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 
2. výzva pro rok 2017 – výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 47/0/2 
Číslo usnesení: 343/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 2. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 202/ZK/17; 
II.  schvaluje 
poskytnutí dotací v celkové výši 400 000,- Kč dle příloh návrhu č. 202/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
časti II. usnesení.  
T: 31. 12. 2017 
 
64. bod programu 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 
„Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ pro rok 2017 - 3. část 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 47/0/2 
Číslo usnesení: 344/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o dotaci ve výši 1 437 800,- Kč na kofinancování akce k zahájení v roce 2017 v rámci dotačního 
programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení 
infrastruktury vodovodů a kanalizací“; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 1 437 800,- Kč na kofinancování akce „Veselí nad Lužnicí – Horusice, ČOV 

a kanalizace – 1. etapa“ pro město Veselí nad Lužnicí, 
2. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci 

programu MZe 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
65. bod programu 
Smlouva o poskytnutí dotace na kofinancování projektu „Odstranění pevných a kapalných 
odpadů z bývalého areálu ACHP Lhenice – I. etapa“ z finančních prostředků Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 



38 

 

Rozprava: 
J. Váňa – navrhl usnesení doplnit o částku 2,5 mil. Kč, tj. 20% nákladů na odstranění; 
 
T. Bouzek – navrhl úpravu v usnesení – „….20% nákladů na Odstranění pevných a kapalných odpadů 
z bývalého areálu ACHP Lhenice, maximálně však 2,5 mil. Kč; 
 
Z. Mráz – materiál podpoří, ovšem připomněl neúspěšný požadavek Města Třeboň o finanční prostředky 
na odstranění sudů v Třeboni; 
 
P. Kalina – s odůvodněním uvedl vypuštění procentní výše nákladů (ponechat pouze částku „ve výši 
maximálně 2,5 mil. Kč“); 
 
I. Stráská – usnesení bude přijato v upraveném znění (částka bez procentní výše); 
 
Hlasování č. 51 o přijetí usnesení v upraveném znění: 42/0/7 
Číslo usnesení: 345/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh Smlouvy o poskytnutí dotace č. SDO/OZZL/146/17 na spolufinancování nákladů na „Odstranění 
pevných a kapalných odpadů z bývalého areálu ACHP Lhenice – I. etapa“ dle přílohy č.1 mat. č. 
356/ZK/17; maximální výše dotace 2,5 mil. Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony dle části I. usnesení. 
 
66. bod programu 
Projekt opatření pro regeneraci stanovišť předmětů ochrany v přírodní rezervaci Vrbenské 
rybníky na rybnících Domin a Bažina a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje. 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Rozprava: 
J. Váňa – materiál nepodpoří; 
 
Z. Mráz – Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí materiál projednal a doporučuje ho ke 
schválení; 
 
Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 42/0/7 
Číslo usnesení: 346/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Opatření pro regeneraci stanovišť předmětů ochrany v přírodní 
rezervaci Vrbenské rybníky na rybnících Domin a Bažina“ a podání žádosti o podporu do Operačního 
programu životní prostředí, prioritní osa 4., specifický cíl 4.1 Zajistit příznivý stav předmětu ochrany 
národně významných chráněných území (dále jen OPŽP) s celkovými způsobilými výdaji ve výši 12 300 
000,- Kč včetně DPH, 
2. předfinancování projektu „Opatření pro regeneraci stanovišť předmětů ochrany v přírodní rezervaci 
Vrbenské rybníky na rybnících Domin a Bažina“ Jihočeským krajem maximálně do výše 100% z 
celkových způsobilých výdajů projektu, 12 300 000,- Kč vč. DPH s podmínkou přidělení dotace z OPŽP, s 
čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 398/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit úkony nezbytné k realizaci bodu I. tohoto 
usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
67. bod programu 
Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 



39 

 

Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 45/0/4 
Číslo usnesení: 347/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace na Program podpory zajištění výkonu regionálních funkcí 
knihoven v roce 2017 pro: 
Městskou knihovnu Písek; Městskou knihovnu Prachatice; Městskou knihovnu Třeboň; Městskou 
knihovnu Tábor; Šmidingerovu knihovnu Strakonice; Městskou knihovnu v Českém Krumlově; Městskou 
knihovnu Jindřichův Hradec; Městskou knihovnu Dačice a Městskou knihovnu v Milevsku dle přílohy, 
vzorové smlouvy s Městskou knihovnou v Českém Krumlově, návrhu č. 368/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
I. části usnesení. 
 
68. bod programu 
Individuální dotace z rozpočtu OKPP 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 43/0/6 
Číslo usnesení: 348/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy návrhu č. 369/ZK/17 s příjemcem 
Jihočeské divadlo, příspěvková organizace, Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České Budějovice, 
IČO 00073482, ve výši 2 000 000,- Kč na realizaci divadelních představení před Otáčivým hledištěm 
v Českém Krumlově v roce 2017; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
I. části usnesení. 
 
69. bod programu 
Aktualizace Tarifu a Smluvních přepravních podmínek integrovaného dopravního systému 
Jihočeského kraje 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
Rozprava: 
P. Pavel – Dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení (vč. následujícího materiálu); 
J. Kubík – dotaz na konečnou dohodu s Dopravním podnikem (výše protarifovací ztráty za sloučení zón); 
J. Švec -  jde o částku 3,9 mil. Kč protarifovací ztráty; 
 
Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 41/0/8 
Číslo usnesení: 349/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
1. Aktualizaci Tarifu integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje uvedenou v příloze č. 1 
návrhu č. 338/ZK/17,  
2. Aktualizaci Smluvních přepravních podmínek integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje 
uvedenou v příloze č. 2 návrhu č. 338/ZK/17. 
 
70. bod programu 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní dopravy 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 46/0/3 
Číslo usnesení: 350/2017/ZK-8 



40 

 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní dopravy 
uvedený v příloze návrhu č. 337/ZK/17; 
II. pověřuje 
Mgr. Ivanu Stráskou, hejtmanku kraje, k podpisu dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění stabilního financování 
regionální železniční osobní dopravy uvedeného v příloze návrhu č. 337/ZK/17. 
 
71. bod programu 
Žádost Svazku obcí regionu Písecko o pozastavení úhrady splátek dle uzavřené dohody 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Rozprava: 
P. Souhrada – ve svém vystoupení vyjádřil svůj osobní vztah k Orlické přehradě; jménem SORP požádal 
o podporu materiálu; 
 
P. Kalina – s odůvodněním uvedl, že se u materiálu zdrží hlasování; mělo by být postaráno o to, aby 
prostředky SORP dle smlouvy vrátil; 
 
L. Kozlová – s odůvodněním vyjádřila podporu materiálu; 
 
Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 41/0/8 
Číslo usnesení: 351/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
doručení žádosti Svazku obcí regionu Písecko ze dne 26. 7. 2017 o pozastavení splácení dluhu vratky 
zálohy na projekt „Orlicko čistější“ až do ukončení vyšetřování PČR nebo soudního rozhodnutí; 
II. schvaluje 
a) vyhovět žádosti o pozastavení splácení dluhu odložením následných splátek o 9 měsíců, 
b) dodatek č. 1 „Dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři“ dle přílohy č. 2 mat. č. 402/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné 
k realizaci části II. usnesení. 
 
72. bod programu 
Plnění rozpočtu Jihočeského kraje podle stavu k 30. 6. 2017 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Rozprava: 
J. Váňa – uvedl projednání materiálu na Finančním výboru za účasti vedoucích odborů; kapitálové výdaje 
jsou plněny z necelých 18%; Finanční výbor nemá kompetence k tomu, aby mohl nastolit nějaké změny; 
apeluje na vedení a radu kraje k přijetí takových opatření, aby další rozpočet byl sestaven realisticky (aby 
plánované investiční akce byly ve stádiu připravenosti a bylo reálné je zrealizovat); 
 
P. Braný – cílem Finančního výboru je posoudit, co bylo rozpočtově přijato a zda to bylo podle všech 
norem řešeno (nebyly nalezeny zásadní problémy); otázky týkající se investic jsou záležitostí rady kraje 
a příslušných náměstků; v pracovněprávní rovině je, zda úředníci zodpovědní za kapitoly, něco zanedbali 
nebo ne; domnívá se, že rozpočet příštího roku bude obdobný; převodem prostředků do Fondu rozvoje 
a rezerv lze zabránit tomu, aby se neproinvestované prostředky neinvestovaly jinam bez vědomí 
zastupitelstva; 
 
P. Kalina – prostředky by měly být efektivně vynakládány na potřeby kraje; signál z Finančního výboru je 
silný; souhlasí, že rozpočet by měl být reálný; prostředky se kumulují, nejsou využívány, projekty nejsou 
připraveny; měla by být nastavena nová systémová změna v rámci investic a financování; rada kraje by 
se měla zabývat tím, aby prostředky byly využívány v období, na které jsou naplánovány; 
 
J. Bartošek – koalice se bude zabývat tím, aby byl sestavován rozpočet reálný, dosažitelný 
a kontrolovatelný; 



41 

 

 
V. Pešek – mělo by jít o politické zadání; v materiálu chybí strategické záměry, zda jsou připraveny 
materiály nebo projekty a v jakých částkách a o čem se budeme bavit za ½ roku; 
 
P. Braný – na obci nebo městě to není řešeno finančním výborem, ale radou; souhlasí, že jde o politické 
zadání; své předchozí vystoupení nebylo o tom, že by úředníci řídili kraj; 
 
J. Váňa – Finanční výbor nevnímá jako kontrolní orgán, domnívá se, že Finanční výbor jako orgán 
zastupitelstva by měl upozorňovat na neplnění rozpočtu;  
 
I. Stráská – kraj si je problému vědom; je podstatné, aby byly investice v rozpočtu zreálněny; bude 
vyzkoušen nový systém projednávání rozpočtu a zařazování investic do rozpočtu (kritériem zařazení 
investice bude její připravenost); bude snaha o to, aby investiční rozpočet byl reálný; 
 
J. Švec – připomněl, že částky v materiálu vychází z údajů z konce 8/2017; příští rozpočet by měl být 
sestaven tak, aby čerpání bylo lepší; 
 
J. Knot – vyjádřil se k čerpání rozpočtu; do následujícího rozpočtu by měly být zařazeny investice 
v takové projektové přípravě, aby bylo vyčerpáno 100 % v rámci rozpočtu; 
 
J. Novák – opravil J. Švece - údaje jsou z 6/2017; 
 
Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 43/0/6 
Číslo usnesení: 352/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje k 30. 6. 2017 dle příloh mat. č. 332/ZK/17. 
 
73. bod programu 
Rozpočtové změny 19/17 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Rozprava: 
J. Váňa – zopakoval, že investice by se měly plnit;  
 
P. Braný – vyjádřil se k tomu, co řeší Finanční výbor, případně zastupitelstvo; uvedl příklad na akci 
protihlukových opatření Písek-Dobev, kdy opatření převod peněz z investičních na neinvestiční (13,5 mil. 
Kč) nebylo na předchozím zasedání zastupitelstva schváleno; v současném materiálu jsou uvedena 
rozpočtová opatření č. 290/Z (převod 5 700 tis. Kč) a 291/Z, ve kterých je tato akce uvedena; 11 100 tis. 
Kč je v rozpočtu schváleno jako investiční prostředky; s odůvodněním se domnívá, že jde o porušení 
rozpočtových pravidel; 
- navrhuje vyřadit na str. 8 materiálu část 24 a hlasovat u rozpočtového opatření č. 290/Z o vyřazení 
částky 5 700 tis. Kč (není z čeho převádět) a u rozpočtového opatření č. 291/Z vyřadit částku 2 400 
tis. Kč; věcný záměr spojený s financováním musí mít krytí; 
 
J. Novák – ve svém vystoupení oponuje P. Branému; vysvětlil, že odbor nepřevedl nic z investic na 
neivestice, uposlechl rozhodnutí zastupitelstva; k systému – co se týká těchto opatření, jedná se 
o nejrůznější věci (např. svodidla, dopravní značení, výměny oken); průběhu roku si odbor po konzultaci s 
hygienou stanoví, co vše se z prostředků udělá; poté tu část, která je na neinvestice převádí tak, aby byla 
realizována potřebná opatření; nevidí důvod rozpočtová opatření vyjmout (2,4 mil. Kč kryjí další nezbytný 
výdaj k naplnění SFDI); 
 
P. Braný – v reakci uvádí, že převody zde byly schváleny, ale tato záležitost nebyla na posledním 
zastupitelstva schválena; akce tento rok poběží; 
 
P. Kalina – dotaz k RO č. 321/R (nákup 25 notebooků pro zastupitele JK) – zda se týká elektronizace 
předávání podkladů pro zastupitele (I. Stráská odpovídá souhlasně); 
 



42 

 

I. Stráská – k návrhu P. Braného - z rozpočtového opatření č. 290/Z vyjmout částku 5700 tis. Kč a dát je 
do Fondu rozvoje a rezerv a z rozpočtového opatření č. 291/Z vyřadit částku 2400 tis. Kč; 
 
J. Novák – s odůvodněním předeslal problém v případě vyjmutí uvedených rozpočtových opatření; 
v tomto případě navrhuje zrušit celá rozpočtová opatření; 
 
P. Braný – s odůvodněním nebude navrhovat vyjmout celé rozpočtové opatření (stahuje svůj návrh); 
 
Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 33/0/15  
Číslo usnesení: 353/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 214/R – 236/R a zrušení rozpočtového opatření č. 200/R na 

jednání rady kraje dne 22. 6. 2017, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 237/R – 251/R na jednání rady kraje dne 20. 7. 2017, 
3. schválení rozpočtových opatření č. 252/R – 283/R na jednání rady kraje dne 17. 8. 2017, 
4. schválení rozpočtových opatření č. 302/R – 325/R na jednání rady kraje dne 7. 9. 2017; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 213/Z a 284/Z – 301/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 213/Z 
a 284/Z – 301/Z. 
 

Majetkové dispozice 
 
74. bod programu 
Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, vyřazení staveb z 
hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k demolici 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 43/0/4 
Číslo usnesení: 354/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1.  
předání k hospodaření a zařazení do evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 1 návrhu 359/ZK/17, ve smyslu ustanovení čl. VI. 
odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského 
kraje, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 
641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitost uvedenou v příloze č. 1 – tab. 1 
k návrhu 359/ZK/17, 
2.  
vynětí z hospodaření a vyřazení z evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje nemovitého 
majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 2 návrhu 359/ZK/17, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, 
čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané 
„Soupis majetku“, ze které se tak vyřadí nemovitost uvedená v příloze č. 1 – tab. 2 k návrhu 359/ZK/17, 
3.  
likvidaci nemovitostí uvedených v příloze č. 1 k návrhu 359/ZK/17 – tab. 2 svěřených k hospodaření 
Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje. 
 
75. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 



43 

 

Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
Rozprava: 
M. Doležal – dotaz, zda by nemělo být v usnesení správně uvedeno „daně z nabytí nemovitých věcí“ 
místo „daně z nemovitých věcí“? 
 
J. Novák – jedná se o ustálené spojení, které se takto používá, ale bude změněno; 
 
J. Švec – jako předkladatel úpravu akceptuje; 
 
Hlasování č. 61 o přijetí usnesení v upraveném znění: 37/0/10 
Číslo usnesení: 355/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 425/10 o výměře 28 m2, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 7 pro obec a k. ú. Řípec za kupní cenu 4 200,- Kč a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti, ******, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1509/2 o výměře 167 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 213 – 38/2016 ze dne 9. 10. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1509, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec Skalice a k. ú. 
Rybova Lhota nejméně za kupní cenu 6 680,- Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitosti 
ČR - Lesům České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, 
IČO 42196451, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2215/23 o výměře 442 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 389 pro obec a k. ú. Zubčice, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č.2215/25 o výměře 98 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 507 – 
14/2016 ze dne 29. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2215/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 389 pro obec a k. ú. Zubčice a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č.2215/27 o výměře 129 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 507 – 14/2016 ze dne 29. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2215/12, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 389 pro obec a k. ú. Zubčice včetně trvalých porostů, 
součástí a příslušenství za 1,15 násobek ceny obvyklé v daném místě a čase - tj. 111 015,- Kč včetně 
DPH a náklady spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující,  
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 531/4 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 98 – 300/2016 ze dne 18. 2. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 531, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 92 pro 
obec a k. ú. Pivkovice za kupní cenu 3 940,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitost ******, kdy 
poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 637 o výměře 65 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 303 pro obec Bílsko a k. ú. Bílsko u Vodňan za kupní cenu 7 600,- Kč 
a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude 
kupující, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2783/5 o výměře 53 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 1071 – 37/2017 ze dne 13. 4. 2017 z pozemkové parcely katastru 



44 

 

nemovitostí č. 2783/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 175 pro obec 
Štěpánovice a k. ú. Štěpánovice u Českých Budějovic za kupní cenu 2 650,- Kč a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 777/8 o výměře 282 m2, ostatní plocha, zeleň, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 222 – 30/2017 ze dne 31. 3. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 777/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
188 pro obec Lišov a k. ú. Vlkovice za kupní cenu 16 440,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti 
******, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 777/21 o výměře 53 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 222 – 30/2017 ze dne 31. 3. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 777/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
188 pro obec Lišov a k. ú. Vlkovice za kupní cenu 2 120,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti 
****** (ideálních 9/10) a ****** (ideální 1/10), kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude 
kupující, 
i) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 214/14 o výměře 483 m2, ostatní plocha, silnice, č. 214/80 
o výměře 902 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2101/2 o výměře 520 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2101/21 
o výměře 600 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2101/22 o výměře 468 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2101/23 
o výměře 963 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2101/24 o výměře 687 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2101/26 
o výměře 83 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2101/28 o výměře 3256 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec a k. ú. Dolní Dvořiště, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 180/20 o výměře 107 m2, ostatní plocha, neplodná půda, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 425 – 11 – 485 – 1/2012 ze dne 30. 5. 2012 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 180/18, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro 
obec a k. ú. Dolní Dvořiště, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 417/99 o výměře 168 m2, trvalý 
travní porost, oddělené na základě geometrického plánu č. 425 – 11 – 485 – 1/2012 ze dne 30. 5. 2012 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 417/4, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 17 pro obec a k. ú. Dolní Dvořiště, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 417/98 o výměře 280 
m2, trvalý travní porost, oddělené na základě geometrického plánu č. 425 – 11 – 485 – 1/2012 ze dne 30. 
5. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 417/5, trvalý travní porost, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 17 pro obec a k. ú. Dolní Dvořiště, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1961/38 
o výměře 38 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 425 – 
11 – 485 – 1/2012 ze dne 30. 5. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1961/19, ostatní 
plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec a k. ú. Dolní Dvořiště 
včetně trvalých porostů, součástí a příslušenství za 1,15 násobek ceny obvyklé v daném místě a čase – 
tj. 1 460 434,- Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých 
věcí bude kupující, 
j) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 740/2 o výměře 45 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 308 – 5/2017 ze dne 3. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 740, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 139 pro obec a k. ú. Branice 
za kupní cenu 3 630,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ****** kdy poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí bude kupující, 
k) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2299/9 o výměře 14 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 110 pro obec a k. ú. Mojné, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 
2299/9 o výměře 364 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2299/12 o výměře 74 m2, ostatní plocha, silnice, č. 



45 

 

2299/13 o výměře 38 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2299/14 o výměře 168 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 611 pro obec Velešín a k. ú. Mojné-Skřídla, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 2215/23 o výměře 442 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2215/25 o výměře 98 
m2, ostatní plocha, silnice, č. 2215/27 o výměře 129 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 389 pro obec a k. ú. Zubčice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3484/8 o 
výměře 1035 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 111 pro obec a k. ú. 
Netřebice včetně trvalých porostů, součástí a příslušenství za 1,15 násobek ceny obvyklé v daném místě 
a čase – tj. 329 753,- Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí bude kupující, 
2. darování 
a)  
dílu „b“ o výměře 447 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 329 – 1332/2014 ze dne 2. 3. 
2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 548/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 46 pro obec a k. ú. Chyšky Obci Chyšky, IČO 249718, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradila Obec Chyšky v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Chyšky a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by 
obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
stavby silnice III/14615 v délce 0,142 km v provozním staničení od km 0,432 do km 0,574 včetně 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1676/14 o výměře 1172 m2, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 297 pro obec Ledenice a k. ú. Ohrazení a včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1676/35 o výměře 151 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 203 – 100/2016 ze dne 22. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1676/32, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 297 pro obec Ledenice a k. ú. Ohrazení Městysi 
Ledenice, IČO 245135, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Ledenice 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
c) 
stavby silnice III/4085 v k. ú. Řečice v délce 0,422 km Obci Volfířov, IČO 247715, za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
d) 
stavby silnice III/0346a v k. ú. Nekrasín v délce 0,265 km Obci Jarošov nad Nežárkou, IČO 246859, 
za podmínky že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
e) 
stavby silnice III/15914 v k. ú. Mýto u Hořic na Šumavě v délce 0,261 km Městysi Hořice na Šumavě, 
IČO 245909, za podmínky, že před převodem stavby silnice III/15914 Městysi Hořice na Šumavě dojde 
ze strany Jihočeského kraje na jeho náklady k provedení opravy silnice III/15914 novým asfaltovým 
povrchem a za podmínky že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
f) 



46 

 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1501/18 o výměře 774 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 2413 – 222/2016 ze dne 13. 1. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1501/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1200 pro obec a k. ú. 
Černá v Pošumaví Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
IČO 65993390, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Ředitelství silnic 
a dálnic ČR a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 951/2 o výměře 335 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 
951/3 o výměře 193 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 292 – 
5/2010 ze dne 19. 2. 2010 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 951, ostatní plocha, silnice, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 257 pro obec Lišov a k. ú. Horní Slověnice, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1122/2 o výměře 7 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 231 – 5/2010 ze dne 19. 2. 2010 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1122, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 259 pro obec Lišov a k. ú. Dolní Slověnice, dílu „b“ 
o výměře 3 m2 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1595/9 o výměře 9 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 311 – 4/2010 ze dne 23. 2. 2010 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1595/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 140 
pro obec Lišov a k. ú. Hůrky u Lišova, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1595/7 o výměře 103 
m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1595/8 o výměře 95 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na 
základě geometrického plánu č. 311 – 4/2010 ze dne 23. 2. 2010 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1595/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 140 pro obec Lišov a 
k. ú. Hůrky u Lišova, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1676/2 o výměře 36 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 311 – 4/2010 ze dne 23. 2. 2010 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1676, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 140 pro obec Lišov a k. ú. Hůrky u Lišova a pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2181/17 o výměře 1109 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 
1913 – 28/2017 ze dne 30. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2181/12, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 250 pro obec a k. ú. Lišov Městu Lišov, IČO 
245178, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo Město Lišov v rámci své investiční 
akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město 
Lišov a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
h) 
stavby silnice III/1579 v délce 38 m v k. ú. Malčice a stavby silnice III/15711 v délce 74 m v k. ú. Žaltice 
Obci Mirkovice, IČO 246000, za podmínky že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
3. vzájemné darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1143/14 o výměře 21 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1143/15 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1143/16 o výměře 35 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 279 – 795/2016 ze 
dne 4. 1. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1143/10, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 532 pro obec a k. ú. Nihošovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 95/3 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní 



47 

 

komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 279 – 795/2016 ze dne 4. 1. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 95/2, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a 
k. ú. Nihošovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1143/12 o výměře 63 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha a č. 1143/13 o výměře 73 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 
279 – 795/2016 ze dne 4. 1. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1143/5, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Nihošovice, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1148/7 o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1148/8 o výměře 1 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 279 – 795/2016 ze dne 4. 1. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1148/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Nihošovice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 1148/9 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 279 – 
795/2016 ze dne 4. 1. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1148/3, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Nihošovice, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1162/55 o výměře 73 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 279 – 795/2016 ze dne 4. 1. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1162/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Nihošovice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1162/56 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 279 – 795/2016 ze dne 4. 1. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1162/27, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Nihošovice a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1193/3 
o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 279 – 
795/2016 ze dne 4. 1. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1193/2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Nihošovice v dosavadním vlastnictví Obce 
Nihošovice, IČO 251593, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci 
své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
dílu „c“ o výměře 39 m2, dílu „d“ o výměře 53 m2, dílu „f“ o výměře 72 m2 a dílu „a“ o výměře 43 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 1227 – 229/2016 ze dne 7. 2. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1221, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 106 pro obec a k. ú. Mladá 
Vožice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „e“ o výměře 13 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 1227 – 229/2016 ze dne 7. 2. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1012/1, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mladá Vožice a díl 
„b“ o výměře 33 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 1227 – 229/2016 ze dne 7. 2. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1023/5, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mladá Vožice v dosavadním vlastnictví Města Mladá Vožice, IČO 
252557, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Mladá Vožice v rámci své 
investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3936/4 o výměře 75 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 3936/5 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3936/6 o výměře 315 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 3113 – 113/2016 ze dne 14. 
12. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3936/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 610 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
3898/37 o výměře 46 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a dílu „a“ o výměře 2 m2, oddělených na 
základě geometrického plánu č. 3111 – 113/2016 ze dne 2. 1. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3898/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 pro obec a k. ú. 



48 

 

Trhové Sviny, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3934/32 o výměře 433 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 3934/33 o výměře 214 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3934/34 o 
výměře 103 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a dílu „b“ o výměře 342 m2, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 3111 – 113/2016 ze dne 2. 1. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
3934/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 pro obec a k. ú. Trhové 
Sviny, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3898/32 o výměře 46 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 3898/33 o výměře 89 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3898/34 o výměře 426 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3898/35 o výměře 8 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 
č. 3898/36 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 3110 – 113/2016 ze dne 3. 1. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3898/1, ostatní 
plocha, silnice, která je která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3845/47 o výměře 153 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 3845/48 o výměře 58 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, dílu „a“ o výměře 16 m2 a 
dílu „b“ o výměře 104 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 3109 – 113/2016 ze dne 13. 12. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3845/3, ostatní plocha, silnice, která je která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 3845/42 o výměře 185 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3845/43 o výměře 228 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a dílu „a“ o výměře 17 m2, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 3108 – 113/2016 ze dne 29. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3845/4, 
ostatní plocha, silnice, která je která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 pro obec a k. ú. Trhové 
Sviny, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3879/17 o výměře 353 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 3879/18 o výměře 765 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 3108 – 113/2016 ze dne 29. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3879/1, ostatní plocha, silnice, která je která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 pro obec a k. ú. 
Trhové Sviny a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3934/28 o výměře 707 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 3934/29 o výměře 183 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3934/30 o 
výměře 27 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 3094 
– 85/2016 ze dne 19. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3934/1, ostatní plocha, silnice, 
která je která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 pro obec a k. ú. Trhové Sviny v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3845/52 o výměře 5 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 3113 – 113/2016 ze dne 14. 12. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitost č. 3845/17, ostatní plocha, zeleň, která je která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3845/49 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3845/50 o výměře 2 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 3845/51 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 
3110 – 113/2016 ze dne 3. 1. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitost č. 3845/23, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny 
v dosavadním vlastnictví Města Trhové Sviny, IČO 245551, kdy náklady na vyhotovení geometrických 
plánů uhradilo Město Trhové Sviny a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1221/41 o výměře 17 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 771 – 129/2016 ze dne 4. 3. 2017 z pozemkové parcely 
pozemkového katastru č. 2161/4, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 216 pro obec a k. ú. Rapšach 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1221/39 
o výměře 63 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 771 – 129/2016 
ze dne 4. 3. 2017 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 456/3, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 216 pro obec a k. ú. Rapšach a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1221/42 o 
výměře 18 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 771 – 129/2016 ze 
dne 4. 3. 2017 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 110/1, která je zapsána u Katastrálního 



49 

 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 216 pro obec a k. ú. Rapšach v dosavadním vlastnictví Obce Rapšach, IČO 666521, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 265/42 o výměře 1496 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 265/43 
o výměře 244 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 265/44 o výměře 736 m2, ostatní plocha, zeleň, 
č. 265/45 o výměře 2215 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 265/46 o výměře 901 m2, ostatní plocha, zeleň, dílu 
„i“ o výměře 59 m2, dílu „b“ o výměře 46 m2 a dílu „h“ o výměře 39 m2, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 3313 – 83/2014 ze dne 26. 6. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
265/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad 
Vltavou, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 265/50 o výměře 1161 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
265/51 o výměře 50 m2, ostatní plocha, silnice, č. 265/52 o výměře 79 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
265/53 o výměře 37 m2, ostatní plocha, silnice a č. 265/54 o výměře 3990 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 3413 – 15/2015 ze dne 8. 9. 2015 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 265/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 
pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1763/5 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1763/6 o výměře 20 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 3523 – 85/2016 ze dne 23. 11. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1763/1, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou, díl „b“ o výměře 142 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 3523 – 85/2016 ze dne 23. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2395/56, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Týn nad 
Vltavou a díl „a“ o výměře 56 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3523 – 85/2016 ze dne 
23. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1755/1, lesní pozemek, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Města Týn nad Vltavou, 
IČO 245585, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své 
investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně, 
f) 
dílu „a“ o výměře 6 m2, dílu „b“ o výměře 14 m2, dílu „d“ o výměře 35 m2, dílu „f“ o výměře 38 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 4219 – 13/2016 ze dne 6. 12. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2213/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2 a dílu „c“ o výměře 2 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 4219 – 13/2016 ze dne 6. 12. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2213/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2 v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za díl „h“ o výměře 36 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 4219 – 
13/2016 ze dne 6. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1514/14, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Budějovice 2 v dosavadním vlastnictví Statutárního města České Budějovice, IČO 244732, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Statutární město České Budějovice v rámci své investiční 
akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1730/4 o výměře 251 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1730/5 o výměře 23 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 2394 – 223/2016 ze dne 31. 8. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1730/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1394 pro obec a k. ú. Horní Planá v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za díl „b“ o výměře 3 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 2394 
– 223/2016 ze dne 31. 8. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 148/1, zastavěná plocha 



50 

 

a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Horní Planá díl „a“ o výměře 
10 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 2394 – 223/2016 ze dne 31. 8. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 149/1, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Horní Planá a díl „c“ o výměře 25 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 2394 – 223/2016 ze dne 31. 8. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
205/2, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Horní Planá v dosavadním vlastnictví Města Horní Planá, IČO 245895, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradilo Město Horní Planá v rámci své investiční akce a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
h) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 762/48 o výměře 879 m2, orná půda, č. 762/56 o výměře 
366 m2, orná půda, č. 1119/34 o výměře 650 m2, orná půda, č. 1119/35 o výměře 72 m2, orná půda, 
č. 1287/9 o výměře 57 m2, orná půda, č. 1287/10 o výměře 24 m2, orná půda, č. 1374/1 o výměře 56 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1578/25 o výměře 93 m2, orná půda, č. 1587/13 o výměře 47 m2, 
zahrada, č. 1630/4 o výměře 30 m2, orná půda, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 113 pro obec 
Čakov a k. ú. Čakov u Českých Budějovic a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 890/43 o výměře 
158 m2, oraná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 113 pro obec Čakov a k. ú. Čakovec 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2557/7 o 
výměře 596 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2557/10 o výměře 84 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2557/11 o 
výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2557/12 o výměře 182 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2575/7 o 
výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2575/8 o výměře 16 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2575/9 o 
výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Čakov a 
k. ú. Čakov u Českých Budějovic a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2557/23 o výměře 452 
m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického pánu č. 401 – 35/2017 ze dne 18. 4. 
2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2557/13, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec Čakov a k. ú. Čakov u Českých Budějovic v dosavadním vlastnictví Obce 
Čakov, IČO 581216, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 
solidárně, 
i) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 944/3 o výměře 192 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 401 – 36/2017 ze dne 19. 4. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 944/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 163 
pro obec a k. ú. Kostelní Radouň v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „b“ o výměře 192 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 401 – 36/2017 ze dne 19. 4. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 137/1, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec a k. ú. Kostelní Radouň a díl „c“ o výměře 53 m2, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 401 – 36/2017 ze dne 19. 4. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 904/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Kostelní 
Radouň v dosavadním vlastnictví Obce Kostelní Radouň, IČO 477028, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
j) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1115/22 o výměře 76 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1115/23 
o výměře 51 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1115/11 o výměře 29 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1115/10 
o výměře 29 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1115/9 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1115/8 
o výměře 34 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1115/7 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1115/6 
o výměře 233 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1115/5 o výměře 169 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1115/12 
o výměře 134 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1115/3 o výměře 937 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1115/1 
o výměře 50 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2065 o výměře 335 m2, lesní pozemek, které jsou zapsány 



51 

 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 116 pro obec a k. ú. Horní Pěna, stavební parcely katastru nemovitostí č. 322/2 o 
výměře 224 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 116 pro obec a k. ú. 
Horní Pěna, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1115/28 o výměře 116 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 1115/29 o výměře 334 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1115/30 o výměře 1425 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1115/31 o výměře 718 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 
1115/32 o výměře 421 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 506 – 17/2017 ze dne 13. 4. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1115/25, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 116 pro obec a k. ú. Horní Pěna, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1115/33 o výměře 84 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 506 – 17/2017 ze dne 13. 4. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1115/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 116 
pro obec a k. ú. Horní Pěna a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1115/27 o výměře 826 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1115/34 o výměře 1363 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 505 – 16/2017 ze dne 31. 3. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1115/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 116 
pro obec a k. ú. Horní Pěna v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1176/92 o výměře 23 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2378 o výměře 3188 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 
ú. Horní Pěna, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1176/128 o výměře 275 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 506 – 17/2017 ze dne 13. 4. 2017 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1176/30, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Horní Pěna, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
1128/3 o výměře 2834 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 507 – 
20/2017 ze dne 22. 3. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1128/3, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Horní Pěna, pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 2615 o výměře 3236 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Horní Pěna a k. ú. Malíkov nad Nežárkou a pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1255/9 o výměře 3422 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 166 – 26/2017 ze dne 20. 3. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1255/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Horní Pěna a k. ú. Malíkov nad Nežárkou v dosavadním vlastnictví Obce Horní Pěna, IČO 246719, kdy 
náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
k) 
dílu „c“ o výměře 143 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 87 – 377/2016 ze dne 5. 12. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitosti č. 431/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 45 pro obec Studená a k. ú. Domašín u Studené v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za díl „a“ o výměře 7 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 87 – 377/2016 
ze dne 5. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitosti č. 28/4, zahrada, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Studená a k. ú. Domašín u Studené v dosavadním vlastnictví Obce 
Studená, IĆO 247545, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Studená v rámci 
své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. změnu 
a) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 192/2017/ZK – 6 ze dne 11. 5. 2017, kdy se text v části I. 6. 
a) ruší a nahrazuje textem: „stavebního objektu SO 130 – Úprava silnice III/0341 vybudovaného v rámci 
stavby „D3 0310/I Úsilné – Hodějovice“ včetně všech součástí a příslušenství a včetně zastavěných 



52 

 

pozemků na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, PSČ 140 00, IČO 65993390, za podmínky, že do doby 
uzavření vlastní dohody bude z důvodu veřejného zájmu zajišťovat pro investora běžnou údržbu stavby 
bezúplatně Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, kdy v této době odpovídá investor za škody 
způsobené dopravně technickým nebo stavebním stavem díla jako jeho vlastník, s výjimkou případných 
škod způsobených v souvislosti s údržbou Správy a údržby silnic Jihočeského kraje,“ 
b) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 192/2017/ZK – 6 ze dne 11. 5. 2017, kdy se text v části I. 6. 
c) ruší a nahrazuje textem: stavebních objektů SO 131 – Přeložka silnice II604 (km 0,000 – 0,750) a SO 
132 – Přeložka silnice II/604 (km 0,750 – 1,1980) vybudovaných v rámci stavby „R4 Lety – Čimelice“ 
včetně všech součástí a příslušenství silnice II. třídy a včetně zastavěných pozemků na základě smlouvy 
o budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Praha 4 – Nusle, PSČ 140 00, IČO 65993390, za podmínky, že do doby uzavření vlastní dohody bude 
z důvodu veřejného zájmu zajišťovat pro investora běžnou údržbu stavby bezúplatně Správa a údržba 
silnic Jihočeského kraje, kdy v této době odpovídá investor za škody způsobené dopravně technickým 
nebo stavebním stavem díla jako jeho vlastník, s výjimkou případných škod způsobených v souvislosti 
s údržbou Správy a údržby silnic Jihočeského kraje,“ 
c) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 267/2017/ZK – 7 ze dne 22. 6. 2017, kdy se text v části I. 5. 
ruší a nahrazuje textem: „stavebních objektů SO 130 – Přeložka silnice II/604, SO 131 – Přeložka silnice 
III/00420, SO 132 – Přeložka silnice III/00421, SO 134 – Přeložka silnice III/1757, SO 140.1 – Přeložka 
autobusové zastávky – vlevo, SO 141.1 – Přeložka autobusové zastávky – vpravo, SO 211 – Most na 
silnici III/1757 přes R4 v km 3,600 000, SO 250 – Opěrná zeď u autobusové zastávky – vlevo, SO 251 – 
Opěrná zeď u autobusové zastávky – vpravo, SO 801 – Ozelenění stavby (část týkající se silnic II. a III. 
tříd) a SO 185 – Úpravy komunikací vyvolané stavbou vybudovaných v rámci stavby „D4 Čimelice – 
Mirotice“ včetně všech součástí a příslušenství a včetně zastavěných pozemků na základě smlouvy 
o budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Praha 4 – Nusle, PSČ 140 00, IČO 65993390, za podmínky, že do doby uzavření vlastní dohody bude 
z důvodu veřejného zájmu zajišťovat pro investora běžnou údržbu stavby bezúplatně Správa a údržba 
silnic Jihočeského kraje, kdy v této době odpovídá investor za škody způsobené dopravně technickým 
nebo stavebním stavem díla jako jeho vlastník, s výjimkou případných škod způsobených v souvislosti 
s údržbou Správy a údržby silnic Jihočeského kraje;“ 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování uvedený v části I. 3. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití 
ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 
odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, 
Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně 
přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, 
která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. usnesení jako předmět vzájemného darování; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2., a 3. usnesení jako předmět prodeje, 
darování a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického 
práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. 1., 2. a 3. usnesení jako předmět prodeje, darování a vzájemného darování 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
76. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 39/0/8 
Číslo usnesení: 356/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



53 

 

I. schvaluje 
1. záměr prodeje 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 167/2 o výměře 7 m2, ostatní plocha, neplodná půda, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 167 pro obec Volenice a k. ú. Tažovice nejméně za cenu zjištěnou 
znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí bude kupující, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4263/4 o výměře 38 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 4183 – 283/2011 ze dne 25. 10. 2011 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4263/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
2041 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady 
spojené s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 385/55 o výměře 568 m2, ostatní plocha, silnice, č. 385/68 
o výměře 1120 m2, ostatní plocha, silnice, č. 385/76 o výměře 134 m2, ostatní plocha, silnice, č. 385/97 
o výměře 11 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 65 pro obec Nerestce a k. ú. 
Dolní Nerestce a ideální 1/6 pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 385/38 o výměře 34 m2, ostatní 
plocha, silnice a č. 385/39 o výměře 21 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 219 pro 
obec Nerestce a k. ú. Dolní Nerestce včetně trvalých porostů, součástí a příslušenství za 1,15 násobek 
ceny u stavebních pozemků oproti ceně dosažené ve znaleckém posudku včetně DPH a náklady spojené 
s prodejem nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
IČO 65993390, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
d)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2745/13 o výměře 26 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 842 – 71/2017 ze dne 27. 7. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2745/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 309 
pro obec a k. ú. Dolní Bukovsko nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
2. záměr darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 505/5 o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, č. 505/6 o 
výměře 78 m2, ostatní plocha, silnice a č. 505/7 o výměře 343 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na 
základě geometrického plánu č. 1043 – 254/2016 ze dne 17. 2. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 505/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 327 pro obec a k. ú. 
Libějovice Obci Libějovice, IČO 667641, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec 
Libějovice v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Libějovice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
stavby účelové komunikace v délce 857 m včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 388/1 
o výměře 4087 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 pro obec 
Volary a k. ú. Cudrovice Městu Volary, IČO 250830, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Volary a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 
% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1323/2 o výměře 50 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1323/4 
o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 360 pro obec a k. ú. Myslín Obci 



54 

 

Myslín, IČO 583979, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Myslín a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
stavby účelové komunikace v délce 2080 m včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1245/3 
o výměře 13670 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 87 
– 39/2017 ze dne 17. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1245/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3 pro obec Loučovice a k. ú. Mnichovice u Loučovic ČR – 
Lesům České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 5008 Hradec 
Králové, IČO 42196451, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Lesy České 
republiky, s. p.,  
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3290/5 o výměře 33 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 
3290/65 o výměře 83 m2, ostatní plocha, dopravní plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 
1134 – 38/2017 ze dne 18. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3290/5, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 96 pro obec a k. ú. Vrábče a pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 3290/57 o výměře 85 m2, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha, č. 3290/58 o 
výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha a č. 3290/59 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní 
dopravní plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 1134 – 38/2017 ze dne 18. 7. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3290/50, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 96 pro obec a k. ú. Vrábče Obci Vrábče, IČO 581941, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradila Obec Vrábče v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Vrábče a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by 
obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2745/14 o výměře 38 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 842 – 71/2017 ze dne 27. 7. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2745/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 309 
pro obec a k. ú. Dolní Bukovsko Městysi Dolní Bukovsko, IĆO 244791, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradila žadatelka o prodej nově vzniklé pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2745/13 v k. ú. Dolní Bukovsko dle geometrického plánu č. 842 – 71/2017, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Dolní Bukovsko a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 624/4 o výměře 16 m2, lesní pozemek, č. 629/3 o výměře 81 
m2, lesní pozemek které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 157 pro obec a k. ú. Hosín, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 792/7 o výměře 175 m2, lesní pozemek, č. 792/18 o výměře 4 m2, lesní 
pozemek, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 366 pro obec a k. ú. Včelná, pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 852/129 o výměře 55 m2, lesní pozemek, č. 852/145 o výměře 128 m2, lesní 
pozemek, č. 852/148 o výměře 315 m2, lesní pozemek, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 361 
pro obec Heřmaň a k. ú. Heřmaň u Českých Budějovic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 286/2 
o výměře 43 m2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 138 pro obec Zahájí a k. ú. 
Zahájí u Hluboké nad Vltavou, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 305/3 o výměře 59 m2, lesní 
pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 



55 

 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 297 pro obec Ledenice a k. ú. Zborov, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 524/15 o výměře 464 m2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 145 pro obec a k. ú. Lipí, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1622/20 o výměře 17 
m2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 216 pro obec Mydlovary a k. ú. Mydlovary 
u Dívčic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 400/6 o výměře 61 m2, lesní pozemek, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 361 pro obec a k. ú. Nedabyle, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1065/1 o výměře 136 m2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 155 pro obec a k. ú. 
Olešník a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 271 o výměře 676 m2, lesní pozemek, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 194 pro obec Lišov a k. ú. Lhotice u Českých Budějovic ČR – Lesům 
České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 5008 Hradec Králové, 
IČO 42196451, 
h) 
části stavby silnice II/603 v délce 0,825 km ve staničení od km 33,839 (UB 2333A00102) do km 34,664 
(UB 2333A091) v k. ú. Veselí nad Lužnicí a Horusice v souvislosti se stavbou D3 0308 C na základě 
smlouvy o budoucí darovací smlouvě uvedené v příloze č. 1 tohoto návrhu Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
3. záměr vzájemného darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 600/3 o výměře 1661 m2, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 612 pro obec a k. ú. Lomnice nad Lužnicí, pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 4212/12 o výměře 893 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4212/13 o výměře 985 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 4212/14 o výměře 80 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 1214 – 35/2016 ze dne 5. 4. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4212/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 612 pro obec a k. ú. 
Lomnice nad Lužnicí a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3525/2 o výměře 744 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace a č. 3525/3 o výměře 391 m2, ostatní plocha, zeleň, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 1218 – 58/2016 ze dne 11. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3525, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 612 pro obec a k. ú. Lomnice 
nad Lužnicí v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 3568/41 o výměře 356 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1218 
– 58/2016 ze dne 11. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3568/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Lomnice nad Lužnicí 
a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3567/32 o výměře 2202 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 1213 – 34/2016 ze dne 5. 4. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3567/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Lomnice nad Lužnicí v dosavadním vlastnictví Města Lomnice nad 
Lužnicí, IČO 247022, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 
solidárně. 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 273/4 o výměře 11 m2, trvalý travní porost, č. 274/2 o výměře 
36 m2, trvalý travní porost, č. 433/25 o výměře 25 m2, ostatní plocha, silnice, č. 460/2 o výměře 79 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 665/38 o výměře 8 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 694/62 o výměře 
8 m2, orná půda, č. 989/135 o výměře 231 m2, ostatní plocha, silnice, č. 993/23 o výměře 44 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 995/9 o výměře 430 m2, ostatní plocha, silnice, č. 995/10 o výměře 288 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 130 pro obec a k. ú. Hrdějovice, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 988/61 o výměře 149 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 988/62 o 
výměře 487 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 1288 
– 12/2017 ze dne 23. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 988/3, ostatní plocha, silnice, 



56 

 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 130 pro obec a k. ú. Hrdějovice a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 995/14 o výměře 105 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 1285 – 9/2017 ze dne 23. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
995/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 130 pro obec a k. ú. Hrdějovice 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 988/16 o 
výměře 11 m2, orná půda, č. 988/49 o výměře 638 m2, ostatní plocha, silnice, č. 988/50 o výměře 1729 
m2, ostatní plocha, silnice, č. 988/51 o výměře 1029 m2, ostatní plocha, silnice, č. 989/49 o výměře 6 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 989/90 o výměře 11 m2, ostatní plocha, silnice, č. 989/91 o výměře 85 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 989/136 o výměře 205 m2, ostatní plocha, silnice, č. 989/139 o výměře 237 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 990/1 o výměře 6610 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 996/1 o výměře 
1230 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hrdějovice, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 110/2 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice a č. 110/3 o 
výměře 56 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 1288 – 12/2017 ze 
dne 23. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 110, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hrdějovice, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 124/2 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 
1288 – 12/2017 ze dne 23. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 124, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hrdějovice, pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 988/40 o výměře 101 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 1288 – 12/2017 ze dne 23. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
988/40, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Hrdějovice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 990/2 o výměře 1450 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 1288 – 12/2017 ze dne 23. 5. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 990/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec a k. ú. Hrdějovice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 990/21 o výměře 1283 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1288 – 12/2017 ze dne 23. 5. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 990/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hrdějovice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 992/1 o výměře 2580 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1288 – 
12/2017 ze dne 23. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 992/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hrdějovice, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 992/11 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 
č. 1288 – 12/2017 ze dne 23. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 992/2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hrdějovice, pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 989/1 o výměře 17024 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 1286 – 10/2017 ze dne 23. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
989/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hrdějovice a 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 997/8 o výměře 558 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 1287 – 11/2017 ze dne 9. 5. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 997/8, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Hrdějovice v dosavadním vlastnictví Obce Hrdějovice, IČO 244961, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
dílu „d“ o výměře 6 m2 a dílu „k“ o výměře 49 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 3089 – 
52/2016 ze dne 20. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1602/23, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 722 pro obec a k. ú. Milevsko a dílu „j“ o výměře 127 m2 a dílu „i“ o 



57 

 

výměře 35 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 3089 – 52/2016 ze dne 20. 12. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1602/37, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 722 pro obec a k. ú. Milevsko v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „b“ o výměře 
3 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3089 – 52/2016 ze dne 20. 12. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1602/25, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Milevsko a díly „f + g + l“ o výměře 18 m2, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 3089 – 52/2016 ze dne 20. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1602/38, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Milevsko 
v dosavadním vlastnictví Města Milevsko, IČO 249831, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradilo Město Milevsko v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně. 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1362/15 o výměře 312 m2, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 91 pro obec a k. ú. Mladošovice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1430/5 
o výměře 391 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1430/6 o výměře 680 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1430/7 o výměře 94 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1430/8 o výměře 303 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1430/9 o výměře 400 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1430/10 o výměře 76 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 299 – 55/2017 ze dne 30. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1430/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 91 pro obec a k. ú. Mladošovice, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 4/4 o výměře 44 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 67/2 o výměře 
10 m2, vodní plocha, rybník, č. 476/2 o výměře 625 m2, trvalý travní porost, č. 488/3 o výměře 12 m2, 
trvalý travní porost, č. 609/49 o výměře 198 m2, orná půda, č. 1513/92 o výměře 1 m2, vodní plocha, 
koryto vodního toku umělé, č. 1678/3 o výměře 13 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1697/8 o 
výměře 48 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1706/30 o výměře 93 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 1706/31 o výměře 51 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1704/13 o výměře 109 m2, ostatní 
plocha, manipulační plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 76 pro obec Mladošovice a k. ú. 
Petrovice u Borovan, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1645/7 o výměře 77 m2, vodní plocha, 
rybník, oddělené na základě geometrického plánu č. 241 – 56/2017 ze dne 18. 7. 2017 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1645/4, vodní plocha, rybník, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 76 
pro obec Mladošovice a k. ú. Petrovice u Borovan, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1685/18 o 
výměře 95 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 241 – 
56/2017 ze dne 18. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1685/18, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 76 pro obec Mladošovice a k. ú. Petrovice u 
Borovan, dílu „c“ o výměře 43 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 241 – 56/2017 ze dne 
18. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1685/23, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 76 pro obec Mladošovice a k. ú. Petrovice u Borovan, dílu „d“ o výměře 
55 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 241 – 56/2017 ze dne 18. 7. 2017 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1685/20, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
76 pro obec Mladošovice a k. ú. Petrovice u Borovan, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1695/14 
o výměře 49 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 241 – 
56/2017 ze dne 18. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1695/11, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 76 pro obec Mladošovice a k. ú. Petrovice u Borovan, dílu „e“ 
o výměře 0,33 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 241 – 56/2017 ze dne 18. 7. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1695/13, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 76 pro obec Mladošovice a k. ú. Petrovice u Borovan, dílu „f“ o výměře 0,28 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 241 – 56/2017 ze dne 18. 7. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1695/10, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 



58 

 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 76 
pro obec Mladošovice a k. ú. Petrovice u Borovan a dílu „g“ o výměře 3 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 241 – 56/2017 ze dne 18. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1709/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 76 pro obec Mladošovice a k. ú. 
Petrovice u Borovan v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1685/21 o výměře 25 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1685/22 o výměře 31 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1685/32 o výměře 927 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1685/33 o výměře 428 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1685/34 o výměře 150 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1685/35 o výměře 142 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1695/1 o výměře 2026 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1695/2 o výměře 812 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1695/3 o výměře 223 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1695/4 o výměře 42 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1709/3 o výměře 23 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1709/5 o výměře 87 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1709/6 o výměře 24 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zaspány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec Mladošovice a k. ú. Petrovice u Borovan, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1261/6 o výměře 257 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1261/23 o výměře 39 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1261/48 o výměře 121 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Mladošovice a k. ú. Lhota u Vlachnovic, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1261/20 o výměře 62 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 508 – 54/2017 ze dne 16. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1261/20, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec Mladošovice a k. ú. Lhota u Vlachnovic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1302/1 o 
výměře 3180 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 507 – 53/2017 ze 
dne 2. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1302, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Mladošovice a k. ú. Lhota u Vlachnovic, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1515/4 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1632 pro obec Borovany a k. ú. Vrcov a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
1642/38 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 299 – 
55/2017 ze dne 30. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1642/16, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Mladošovice v dosavadním 
vlastnictví Obce Mladošovice, IČO 245216, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil 
Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně, 
e) 
dílu „a“ o výměře 6 m2, dílu „b“ o výměře 14 m2, dílu „d“ o výměře 35 m2, dílu „f“ o výměře 38 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 4219 – 13/2016 ze dne 6. 12. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2213/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2 a dílu „c“ o výměře 2 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 4219 – 13/2016 ze dne 6. 12. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2213/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2 v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za díl „h“ o výměře 36 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 4219 – 
13/2016 ze dne 6. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1514/14, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Budějovice 2 v dosavadním vlastnictví Statutárního města České Budějovice, IČO 244732, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Statutární město České Budějovice v rámci své investiční 
akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 265/19 o výměře 156 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 265/35 o výměře 156 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 269/4 o výměře 299 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1480/4 o výměře 19 m2, orná půda, č. 1583/4 o výměře 72 m2, 



59 

 

ostatní plocha, neplodná půda, č. 1604/4 o výměře 506 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 1664/17 o 
výměře 64 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1673/3 o výměře 42 m2, trvalý travní porost, č. 1943/8 o 
výměře 138 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2290/6 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 2290/7 o výměře 4 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 2316/29 o výměře 788 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2316/42 o výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2316/44 o výměře 211 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2316/46 o výměře 1252 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2320/16 o výměře 55 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2395/42 o výměře 103 
m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2395/43 o výměře 33 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2395/44 o 
výměře 101 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. 
Týn nad Vltavou, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 265/55 o výměře 510 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 265/56 o výměře 359 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 265/57 o výměře 
331 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 265/58 o výměře 612 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 265/59 o výměře 152 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 3587 – 63/2017 ze dne 24. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
265/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad 
Vltavou, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 265/3 o výměře 271 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace dle geometrického plánu č. 3587 – 63/2017 ze dne 24. 7. 2017, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou, dílu „a“ o výměře 23 m2, odděleného na 
základě geometrického plánu č. 3587 – 63/2017 ze dne 24. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2216/10, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. 
Týn nad Vltavou, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2395/41 o výměře 903 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 3584 – 60/2017 ze dne 3. 7. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2395/41, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 
1291/26 o výměře 14 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1292/15 o výměře 60 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 97 pro obec Týn nad Vltavou a k. ú. 
Netěchovice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1260/5 o výměře 306 m2, ostatní plocha, 
neplodná půda, č. 1260/38 o výměře 1694 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1609/3 o výměře 34 
m2, ostatní plocha, manipulační plocha, která jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 186 pro obec Týn 
nad Vltavou a k. ú. Koloděje nad Lužnicí a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 550/1 o výměře 
24 m2, orná půda, č. 600/1 o výměře 332 m2, orná půda a č. 1471/11 o výměře 123 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 99 pro obec Týn nad Vltavou a k. ú. Nuzice 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2219/21 o 
výměře 2726 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2219/23 o výměře 248 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2235/2 o 
výměře 183 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2247/53 o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2249/14 o 
výměře 429 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2250/29 o výměře 234 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2316/23 o 
výměře 78 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2316/31 o výměře 248 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2316/32 o 
výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2395/53 o výměře 10678 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2395/56 o 
výměře 176 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2395/57 o výměře 2099 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2453/9 o 
výměře 47 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Týn nad Vltavou, díl „a“ o výměře 780 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3583 
– 64/2017 ze dne 1. 8. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2395/15, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou, díl „b“ o 
výměře 4091 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3583 – 64/2017 ze dne 1. 8. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2395/14, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou, díl „e“ o výměře 585 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 3583 – 64/2017 ze dne 1. 8. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2395/50, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 



60 

 

Týn nad Vltavou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1415/7 o výměře 30 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Týna nad Vltavou a k. ú. 
Nuzice, díl „b“ o výměře 160 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 329 – 67/2017 ze dne 20. 
7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1412/23, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec Týna nad Vltavou a k. ú. Nuzice, díl „a“ o výměře 89 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 329 – 67/2017 ze dne 20. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1412/24, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Týna nad 
Vltavou a k. ú. Nuzice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1314/1 o výměře 17 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1314/8 o výměře 144 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1314/9 o výměře 187 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1314/12 o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1314/20 o výměře 41 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1314/22 o výměře 312 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1314/23 o výměře 161 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1314/24 o výměře 283 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1314/25 o výměře 159 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Týna nad Vltavou a k. ú. Netěchovice, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2443/4 o výměře 126 m2, zahrada, č. 3430/1 o výměře 15444 
m2, ostatní plocha, silnice, č. 3430/19 o výměře 73 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3467/37 o výměře 7901 
m2, ostatní plocha, silnice, č. 3467/38 o výměře 32 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec Týna nad Vltavou a k. ú. Předčice, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1260/2 o výměře 24 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 1260/18 o výměře 47 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1260/19 o výměře 30 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1260/22 o výměře 149 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1260/24 o výměře 69 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1260/26 o výměře 87 m2, ostatní 
plocha, neplodná půda, č. 1260/22 o výměře 21 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1260/32 o výměře 13739 
m2, ostatní plocha, silnice, č. 1282/21 o výměře 36 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec Týna nad Vltavou a k. ú. Koloděje nad Lužnicí, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1282/16 o výměře 255 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 640 – 66/2017 ze dne 7. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1282/16, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Týna nad Vltavou a 
k. ú. Koloděje nad Lužnicí a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3402/23 o výměře 250 m2, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Týna nad Vltavou a k. ú. 
Hněvkovice u Týna nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Města Týn nad Vltavou, IČO 245585, kdy 
náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. záměr směny 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 531/2 o výměře 3913 m2, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 293 pro obec a k. ú. Jarošov nad Nežárkou v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 200/15 o výměře 2500 m2, trvalý travní porost, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 55 – 95/2016 ze dne 12. 9. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 200/10, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 
Malonty a k. ú. Rapotice u Malont v dosavadním vlastnictví České republiky – Státního pozemkového 
úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, kdy Jihočeský kraj uhradí 
Státnímu pozemkovému úřadu doplatek kupní ceny ve výši 57 500,- Kč a náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 200/15 o výměře 2500 m2, trvalý travní porost, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 55 – 95/2016 ze dne 12. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 200/10, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 
Malonty a k. ú. Rapotice u Malont v budoucím vlastnictví Jihočeského kraje za části pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 184/1 o výměře cca 13 m2, ostatní plocha, neplodná půda a č. 200/13 o výměře 
cca 1278 m2, trvalý travní porost, které jsou zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 



61 

 

pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 12 pro obec Malonty a k. ú. 
Rapotice u Malont v dosavadním vlastnictví ****** a za část pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
146/1 o výměře cca 140 m2, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 15 pro 
obec Malonty a k. ú. Rapotice u Malont v dosavadním vlastnictví ******, na základě smlouvy o budoucí 
smlouvě směnné v souvislosti s plánovanou stavbou „Silnice III/15811 v úseku od křižovatky se silnicí 
III/15810 – Pohorská Ves,“ za ceny stanovené znaleckými posudky v době uzavření vlastní směnné 
smlouvy, 
5. přijetí daru 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1250/15 o výměře 88 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1250/16 
o výměře 73 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Tábor a k. ú. 
Měšice u Tábora od Města Tábor, IČO 253014, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4348/2 o výměře 383 m2, ostatní plocha, silnice a č. 4348/3 
o výměře 36 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 214 – 221/2016 
ze dne 8. 3. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4348/1, ostatní plocha, neplodná půda, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Větřní a k. ú. Záhoří u Větřní od Města Větřní, 
IČO 246182, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své 
investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Jihočeský kraj, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2671/81 o výměře 10 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
2671/87 o výměře 6 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2671/92 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 2671/97 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2683/12 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha a č. 2683/14 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 6 od Statutárního města České Budějovice, 
IČO 244732, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Jihočeský kraj, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 79/5 o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 426 – 38/2017 ze dne 30. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 79/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a 
k. ú. Rožmberk nad Vltavou od Města Rožmberk nad Vltavou, IČO 246115, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 607/11 o výměře 38 m2, trvalý travní porost, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 153 – 232/2016 ze dne 10. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 607/3, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Jarošov nad Nežárkou a k. ú. Zdešov od Obce Jarošov nad Nežárkou, IĆO 246859, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Jarošov nad Nežárkou a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
6. bezúplatný převod 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2704/9 o výměře 4 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 6, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1715/1 o výměře 2412 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1715/2 
o výměře 510 m2, ostatní plocha, silnice, která jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec 
Mydlovary a k. ú. Mydlovary u Dívčic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1219/31 o výměře 51 
m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Hluboká nad 



62 

 

Vltavou a k. ú. Kostelec, ideální 1/2 pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1737/11 o výměře 9 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1737/34 o výměře 36 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
1737/37 o výměře 30 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1737/43 o výměře 220 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 1737/46 o výměře 36 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1737/59 o 
výměře 51 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 190 
pro obec Žimutice a k. ú. Pořežany, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 832/8 o výměře 3577 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 832/5, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Hluboká nad Vltavou a k. ú. Hroznějovice, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1259/4 o výměře 67 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 337 – 69/2017 ze dne 31. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1259/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. 
ú. Příbraz z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4349/2 o výměře 21 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 214 – 221/2016 ze dne 8. 3. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4349, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Větřní 
a k. ú. Záhoří u Větřní, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1297/72 o výměře 50 m2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Jistebnice a k. ú. Orlov u Jistebnice 
z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 
00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
c)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1101/3 o výměře 34 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 426 – 38/2017 ze dne 30. 6. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1101/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4 
pro obec a k. ú. Rožmberk nad Vltavou, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4630/13 o výměře 
1152 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4630/23 o výměře 299 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4630/28 o výměře 
1049 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4630/30 o výměře 1572 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4630/34 o 
výměře 672 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4630/37 o výměře 333 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4630/48 o 
výměře 124 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4630/49 o výměře 108 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4630/54 o 
výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4630/55 o výměře 491 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4630/61 o 
výměře 459 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4630/63 o výměře 232 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 14 pro obec a k. ú. Ledenice, ideální 1/2 pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 4630/44 o výměře 144 m2, ostatní plocha, silnice a č. 4630/45 o výměře 191 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1452 pro obec a k. ú. Ledenice, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 885/35 o výměře 1731 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 885/36 o 
výměře 135 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 885/37 o výměře 113 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 148 pro obec Čakov a k. ú. Čakovec, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2575/18 o výměře 81 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 148 pro obec Čakov a k. ú. Čakov u Českých Budějovic, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1318/6 o výměře 115 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 61 pro obec a k. ú. Římov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 270/1 o výměře 610 
m2, ostatní plocha, silnice, č. 270/2 o výměře 718 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 24 pro obec a k. ú. Zlatá Koruna, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1496/21 o 
výměře 32 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1534/1 o výměře 33 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1534/2 o 
výměře 1899 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1534/3 o výměře 24 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 12 pro obec a k. ú. Srnín, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 



63 

 

1425/4 o výměře 64 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1425/9 o výměře 686 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1425/11 o výměře 48 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 23 pro obec 
Besednice a k. ú. Malče, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3068/16 o výměře 2936 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 3080/79 o výměře 1315 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3087/6 o výměře 
1589 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3 pro obec Hosín a k. ú. 
Dobřejovice u Hosína, ideálních 12/129 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3080/61 o výměře 
228 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 369 pro obec Hosín a k. ú. 
Dobřejovice u Hosína, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 812/1 o výměře 23 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 829/3 o výměře 205 m2, ostatní plocha, silnice, č. 829/4 o výměře 260 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 829/5 o výměře 1116 m2, ostatní plocha, silnice, č. 830/4 o výměře 277 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3 pro obec a k. ú. Hosín, pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 368/2 o výměře 1295 m2, ostatní plocha, silnice, č. 368/3 o výměře 805 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 368/25 o výměře 1845 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 104 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 987/14 o výměře 1120 m2, ostatní plocha, silnice, č. 987/15 o výměře 74 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 988/1 o výměře 1079 m2, ostatní plocha, silnice, č. 988/4 o výměře 235 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 988/5 o výměře 223 m2, č. 988/43 o výměře 1633 m2, ostatní plocha, silnice, ostatní 
plocha, silnice, č. 988/44 o výměře 269 m2, ostatní plocha, silnice, ostatní plocha, silnice, č. 988/45 o 
výměře 306 m2, ostatní plocha, silnice, ostatní plocha, silnice, č. 988/46 o výměře 127 m2, ostatní plocha, 
silnice, ostatní plocha, silnice, č. 988/47 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 160 pro obec a k. ú. Hrdějovice, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 3301/18 o výměře 31 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3306/9 o výměře 39 m2, 
ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 22 pro obec Zliv a k. ú. Zliv u Českých 
Budějovic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1184/1 o výměře 720 m2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 212 pro obec Hluboká nad Vltavou a k. ú. Kostelec, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1182/1 o výměře 777 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1182/2 o 
výměře 210 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1182/3 o výměře 116 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 212 pro obec Hluboká nad Vltavou a k. ú. Líšnice u Kostelce, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1126/8 o výměře 500 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1126/9 o 
výměře 683 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 174 pro obec Třeboň 
a k. ú. Přeseka, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1729/3 o výměře 62 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1729/4 o výměře 30 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 13 
pro obec Jílovice a k. ú. Kojákovice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3183/6 o výměře 
139 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3183/7 o výměře 27 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 25 pro obec a k. ú. Čížkrajice, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 1469/15 o výměře 37 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1469/16 o výměře 27 
m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4 pro obec Nové Hrady a k. ú. 
Štiptoň, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1525/20 o výměře 56 m2, ostatní plocha, silnice, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 27 pro obec Trhové Sviny a k. ú. Pěčín u Trhových Svinů, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 424 o výměře 3621 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 4 pro obec Nové Hrady a k. ú. Obora u Vyšného, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 350/4 o výměře 171 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 24 
pro obec Horní Stropnice a k. ú. Konratice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2574/27 o výměře 
638 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 



64 

 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 52 pro obec Horní Stropnice a k. 
ú. Svébohy z vlastnictví České republiky - Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 
Nový Hradec Králové, 5008 Hradec Králové, IČO 42196451, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
7. převzetí 
stavebních objektů SO 112 – Okružní křižovatka na silnici II/634, SO 129 – Přeložka silnice III. třídy, SO 
193 – Dopravní značení – silnice II. a III. třídy, SO 223 – Most na silnici III/0341 přes Vrátecký potok, SO 
760 – Protihluková stěna podél silnice III/0341 a SO 804 – Vegetační úpravy – silnice III/0341 
vybudovaných v rámci stavby „D3 0310/I Úsilné – Hodějovice, přeložka III/0341“ včetně všech součástí a 
příslušenství a včetně zastavěných pozemků na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, PSČ 140 00, IČO 
65993390, za podmínky, že do doby uzavření vlastní dohody bude z důvodu veřejného zájmu zajišťovat 
pro investora běžnou údržbu stavby bezúplatně Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, kdy v této době 
odpovídá investor za škody způsobené dopravně technickým nebo stavebním stavem díla jako jeho 
vlastník, s výjimkou případných škod způsobených v souvislosti s údržbou Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 5. a 6. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 5. a 6. usnesení jako předměte daru 
a bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování, 
vzájemného darování a směny nemovitostí uvedených v části I. 1., 2., 3. a 4. na úřední desce Krajského 
úřadu Jihočeského kraje a v případě prodejů a směny uvedených v části I. 1. a), b), a d) a 4. b) na 
úředních deskách obcí, do jejichž územní působnosti předmětné nemovitosti náležejí. 
 
J. Novák – navrhl sloučení důvodové zprávy a rozpravy k bodům č. 77 a 78 (bez námitek); 
 
Rozprava: 
P. Souhrada – ve svém vystoupení vyjádřil podporu oběma materiálům; 
 
J. Váňa – na Finančním výboru podpořil prodej nemovitosti, ale nepodpořil polnosti, které se nenabízí 
obecnou formou; vznesl dotaz, co se stane, pokud se přihlásí někdo jiný a nabídne vyšší cenu; 
 
P. Kalina – nesouhlasí s tím, aby kraj prodával pozemky; s odůvodněním uvedl, že v tomto případě udělá 
výjimku a materiál podpoří; 
 
J. Novák – k dotazu J. Váni – pokud kraj vyhlásí záměr prodeje konkrétní osobě, nikdo jiný se již nemůže 
přihlásit, může podat pouze námitku; 
 
P. Eybert – požádal o ujištění, že prodej přímému zájemci je po právní stránce v pořádku; 
 
J. Novák – jde o standardní věc dle zákona; 
 
J. Váňa – s odůvodněním uvedl, že bod nepodpoří; 
 
L. Glaser (vedoucí OLVV) – prodej vybranému zájemci je možný v souladu se stanoviskem Ministerstva 
vnitra ČR; pokud přijde jiná nabídka, kraj se tím musí zabývat; 
  
77. bod programu 
Záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Bojenice 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Hlasování č. 63 o přijetí usnesení: 37/0/10 
Číslo usnesení: 357/2017/ZK-8 



65 

 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Bojenice, a to: pozemku st. parcely KN p. č. 46, jehož 
součástí je stavba Bojenice, čp. 44, rod. dům, pozemku poz. parcely KN p. č. 55/1 a p. č. 55/3, ve 
vlastnictví Jihočeského kraje, a spoluvlastnického podílu Jihočeského kraje ve výši ideálních ¾ pozemku 
poz. parcely KN p. č. 55/4, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem, tj. za 990 000 Kč + náklady spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení předložit návrh k projednání podmínek vlastního prodeje 
orgánům kraje. 
 
78. bod programu 
Záměr prodeje spoluvlastnického podílu 3/4 zemědělských pozemků v k. ú. Bojenice pachtýři 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 35/0/12 
Číslo usnesení: 358/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje spoluvlastnického podílu Jihočeského kraje ve výši ideálních ¾ pozemků v k. ú. Bojenice, 
a to pozemků poz. parcel KN: p. č. 97/2, p. č. 106/2, p. č. 129/20, p. č. 129/28, p. č. 136/9, p. č. 136/23, 
p. č. 136/40, p. č. 136/56, p. č. 136/70, p. č. 136/85, p. č. 136/102, p. č. 141/2, p. č. 153/2, p. č. 155/1, 
p. č. 202/1, p. č. 219/1, p. č. 220/1, p. č. 227/1, p. č. 243/1, p. č. 327/14, p. č. 327/23, p. č. 476/1, 
p. č. 476/2, p. č. 478/3, p. č. 478/4, p. č. 520/12, p. č. 543/1, p. č. 545, p. č. 590/2, p. č. 592/1, 
p. č. 600/15, p. č. 600/23, p. č. 600/37, p. č. 649/1, p. č. 660/1, p. č. 668, p. č. 686/2, p. č. 687/2, 
p. č. 773/2, p. č. 774/1, p. č. 799/1, p. č. 800/2, p. č. 822/13, p. č. 822/39, p. č. 837/2, p. č. 838/1, 
p. č. 865/2, p. č. 906/10, p. č. 911/1, p. č. 970/11, p. č. 978/24, p. č. 978/45, p. č. 978/56, p. č. 984/2, 
p. č. 988/4, p. č. 988/17, p. č. 1062/3, p. č. 1062/17, p. č. 1076/2, p. č. 1078/2, p. č. 1114/9, p. č. 1114/24, 
p. č. 1114/41, p. č. 1114/64, p. č. 1121/17 a p. č. 1121/37, pachtýři - Zemědělskému družstvu Bernartice, 
se sídlem Bernartice, Náměstí svobody 16, PSČ 398 43, IČO 00112224, za cenu v místě a čase 
obvyklou + náklady spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení předložit návrh k projednání podmínek vlastního prodeje 
orgánům kraje. 
 
79. bod programu 
Záměr darování pozemků v k. ú. Bechyně 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 65 o přijetí usnesení: 40/0/7 
Číslo usnesení: 359/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr darování pozemkových parcel KN č. 798/10, 798/9, 798/14 a části oddělené z pozemkové parcely  
KN č. 798/2 o celkové výměře cca 720 m2, vedených na LV č. 73 v k. ú. Bechyně, do vlastnictví Města 
Bechyně, nám. T. G. Masaryka 2, 391 65 Bechyně, IČO 002 52 069; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr darování pozemku dle části I. tohoto usnesení, 
2. po zveřejnění záměru předložit materiál s darovací smlouvou orgánům kraje k projednání. 
 
80. bod programu 



66 

 

Přijetí nemovitého daru od města Bechyně 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 66 o přijetí usnesení: 44/0/3 
Číslo usnesení: 360/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. přijetí daru, a to pozemku stavební parcely KN č. 988/2, jehož součástí je stavba občanského vybavení 
č. p. 301 v k. ú Bechyně, od města Bechyně, nám. T. G. Masaryka 2, 391 65 Bechyně, IČO 00252069, do 
vlastnictví Jihočeského kraje dle návrhu darovací smlouvy v příloze č. 1 návrhu č. 367/ZK/17, 
2. předání pozemku dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Alšově jihočeské 
galerii, Hluboká nad Vltavou 144, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 00073512, zřizované krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad práva z darovací smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací 
listiny vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
81. bod programu 
Směna nemovitostí v k.ú. Kaplice 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 67 o přijetí usnesení: 42/0/5 
Číslo usnesení: 361/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. směnu nemovitostí v k. ú. Kaplice, a to pozemku ve vlastnictví Jihočeského kraje parcely KN č. 
1603/65 oddělené z pozemku parcely KN č. 1603/54 dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 2438-
239/2017, za pozemky ve vlastnictví města Kaplice, a to parcelu KN č. 861 a parcelu KN č. 862/3 
vytvořenou dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 2065-348/2011, ve stejné výměře bez cenového 
vyrovnání ve znění směnné smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 324/ZK/17, 
2. vyjmutí zcizovaného majetku z hospodaření se svěřeným majetkem a předání nabývaného majetku 
do hospodaření se svěřeným majetkem dle části I. 1. tohoto usnesení příspěvkové organizaci 
Gymnázium, Střední odborná škola ekonomická a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86, 382 41 
Kaplice, IČO 75050081, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru 
nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
82. bod Směna nemovitostí s Vojenskými lesy a statky ČR, s.p. byl stažen z programu. 
 
83. bod programu 
Prodej další části pozemku parcely KN č. 1228/2 v k.ú. Měšice u Tábora 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 68 o přijetí usnesení: 42/0/4 
Číslo usnesení: 362/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



67 

 

1. prodej pozemku parcely KN č. 1228/16 o výměře 138 m2 oddělené z pozemku parcely KN č. 1228/2 
dle dosud nezapsaného geometrického plánu č. 2748-401/2016 v k.ú. Měšice u Tábora ******, 390 02 
Tábor, za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 6.900 Kč plus náklady spojené 
s prodejem dle přílohy č. 4 návrhu č. 321/ZK/17, 
2. vyjmutí zcizovaného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Vyšší odborné škole a Střední zemědělské škole, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor, 
IČO 60064781, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru 
nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
84. bod programu 
Prodej částí pozemků v k. ú. Albrechtice 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 69 o přijetí usnesení: 41/0/5 
Číslo usnesení: 363/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej částí pozemků v k. ú. Albrechtice, a to dílu „b“ o výměře 30 m2 odděleného z pozemku parcely 
KN č. 930/2 a dílu „c“ o výměře 7 m2 odděleného z pozemku parcely KN č. 1350/1, dosud nezapsaným 
geometrickým plánem č. 1082-15/2017, obci Drahonice, Drahonice 100, 389 01 Vodňany, IČO 00251135, 
za cenu v místě a čase obvyklou 1 110 Kč + náklady spojené s prodejem, dle návrhu smlouvy v příloze č. 
6 návrhu č. 365/ZK/17, 
2. vyjmutí dílu „b“ z hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému školnímu hospodářství, se sídlem 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO 71294775, ke dni podání návrhu na vklad 
vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí, 
3. vyjmutí dílu „c“ z hospodaření se svěřeným majetkem Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem Nemanická 2133/1, 370 10 České Budějovice, IČO 70971641, čímž dojde ke změně přílohy č. 
2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem Nemanická 
2133/1, 370 10 České Budějovice, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, ze které se vyloučí shora 
uvedený díl „c“, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru 
nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu:  
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. a I. 3. usnesení. 
 
85. bod programu 
Prodej parcely KN č. 2468/6 v k.ú. Hněvkovice u Týna nad Vltavou 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 70 o přijetí usnesení: 41/0/5 
Číslo usnesení: 364/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej pozemkové parcely KN č. 2468/6 oddělené dosud nezapsaným geometrickým plánem  
č. 327-80/2016 z pozemkové parcely č. 2468/1 vedené na LV 102 v k. ú. Hněvkovice u Týna nad Vltavou,  
do vlastnictví *******, za cenu obvyklou ve výši 75 000 Kč a náklady spojené s prodejem, 
2. vyjmutí nemovité věci z hospodaření se svěřeným majetkem dle části I. 1. tohoto usnesení Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hněvkovice 865, 375 01 Týn nad Vltavou, IČO 00073130, 
zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy kupní do katastru nemovitostí; 



68 

 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D. řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
86. bod programu 
Výkup pozemků v PR Vrbenské rybníky od ČR MO 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 71 o přijetí usnesení: 38/0/8 
Číslo usnesení: 365/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemků, a to parcel KN č. 306/2, č. 307/1, č. 307/2, č. 321/4, č. 330/5, č. 330/8, č. 330/9, č. 
333/1, č. 334/1, č. 337/1, č. 339, č. 346/5, č. 346/6, č. 376/4, č. 380, č. 382, č. 384/12, č. 385/1, č. 385/10, 
č. 386 vedených na LV č. 83 v k. ú. České Vrbné a dále parcel KN č. 2086/2 a č. 2090 vedených na LV 
č. 1077v k  ú. České Budějovice 2, od ČR s příslušností hospodaření s majetkem státu pro Ministerstvo 
obrany, Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, IČO 60162694, do vlastnictví Jihočeského kraje za 
cenu sjednanou ve výši 673 850 Kč dle návrhu smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 366/RK/17,  
2. předání vykoupených pozemků dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Krajskému školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, 
zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací 
listiny vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení; 
III. bere na vědomí 
informaci, že OZZL má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2017 na ORJ 07 a 
rozpočtovým opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu kupní ceny a souvisejících 
nákladů za pozemky v části I. 1. usnesení na ORJ 04, OHMS. 
 
87. bod Koupě části kasáren Planá u Českých Budějovic byl stažen z programu. 
 
88. bod programu 
Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Dráchov 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 72 o přijetí usnesení: 38/0/8 
Číslo usnesení: 366/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. bezúplatný převod pozemku parcely PK č. 1640/11 díl 1 v k. ú. Dráchov od  ČR - Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO 
69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje dle smlouvy v příloze č. 1 návrhu č. 353/ZK/17, 
2. předání pozemku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému 
školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2,  IČO 71294775, zřizovaného 
krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
89. bod programu 



69 

 

Změna práva hospodaření s nemovitým majetkem v k. ú. Písek 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 73 o přijetí usnesení: 39/0/7 
Číslo usnesení: 367/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. vyjmutí nemovitého majetku z hospodaření se svěřeným majetkem Střední odborné škole a Střednímu 
odbornému učilišti, Písek, Komenského 86, IČO 00511382, a to pozemku stavební parcely KN č. 2406 se 
stavbou občanské vybavenosti čp. 1556 a pozemku parcely KN č. 1550/3 v k. ú. Písek ke dni 30. 9. 2017, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. usnesení do hospodaření se svěřeným majetkem Domu dětí 
a mládeže, Písek, Švantlova 2394, IČO 60869941, ke dni 30. 9. 2017, 
3. dodatek č. 23 zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Písek, 
Komenského 86, IČO 00511382, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví 
zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ tak, že se jí majetek uvedený v části 
I. 1. usnesení vyjímá z hospodaření, 
4. dodatek č. 17 zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Písek, Švantlova 2394, IČO 60869941, kterým se 
mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ tak, že se jí majetek uvedený v části I. 1. usnesení předává k hospodaření; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci částí I. usnesení. 
 
90. bod programu 
Darování nepotřebné výpočetní techniky Základní škole a Mateřské škole Křemže 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 74 o přijetí usnesení: 42/0/4 
Číslo usnesení: 368/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
darování nepotřebné výpočetní techniky ve vlastnictví Jihočeského kraje Základní škole a Mateřské škole 
Křemže, IČO 00583707, dle přílohy č. 1 návrhu č. 360/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
91. bod programu 
Zpráva o činnosti Finančního výboru za období od 3. 11. 2016 do 11. 9. 2017 
Předkladatel: Ing. Jan Bartošek 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 75 o přijetí usnesení: 40/0/6 
Číslo usnesení: 369/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 3. 11. 2016 do 11. 9. 
2017. 
 
92. bod programu 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za období od 3. 11. 2016 do 7. 9. 2017 
Předkladatel: JUDr. Luboš Dvořák 
 
Rozprava: 



70 

 

P. Braný – předesílá, že se obrátí na Kontrolní výbor a bude žádat o informaci, jak se rozhodlo 
v záležitosti „Protihluková opatření - Písek, Dobev“; 
 
I. Stráská – Kontrolní výbor si úkol může zařadit do plánu své činnosti; 
 
L. Dvořák – požadavek bere na vědomí, a pokud o to bude požádáno, navrhne záležitost do Plánu práce 
Kontrolního výboru; 
 
Hlasování č. 76 o přijetí usnesení: 38/0/8 
Číslo usnesení: 370/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 3. 11. 2016 do 7. 9. 
2017. 
 
93. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 3. 11. 2016 od 
5. 9. 2017 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 77 o přijetí usnesení: 39/0/7 
Číslo usnesení: 371/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
za období od 3. 11. 2016 do 5. 9. 2017. 
 
94. bod programu 
Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 3. 11. 2016 do 15. 6. 2017 
Předkladatel: Ing. Pavel Pavel 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 78 o přijetí usnesení: 42/0/4 
Číslo usnesení: 372/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 3. 11. 2016 do 15. 6. 
2017. 
 
95. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje za období od 3. 11. 2016 do 5. 9. 
2017 
Předkladatel: Pavel Ounický 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 79 o přijetí usnesení: 42/0/4 
Číslo usnesení: 373/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje Zastupitelstva Jihočeského kraje za období 
od 3. 11. 2016 do 5. 9. 2017. 
 
96. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 3. 11. 2016 do 
4. 9. 2017 



71 

 

Předkladatel: Zdeněk Mráz 
 Bez rozpravy 

 
Hlasování č. 80 o přijetí usnesení: 43/0/3 
Číslo usnesení: 374/2017/ZK-8 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje 
za období od 3. 11. 2016 do 4. 9. 2017. 
 
97. bod programu 
Záštity členů Rady Jihočeského kraje s finanční podporou 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 81 o přijetí usnesení: 43/0/3 
Číslo usnesení: 375/2017/ZK-8 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace jednotlivých žadatelů dle přílohy návrhu č. 322/ZK/17; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace: 
1. ve výši 10 000,- Kč příjemci: Obec Nová Pec, Nové Chalupy 43, 384 62 Nová Pec, IČO 00250619, 
na zajištění akce: „Znovuodhalení obelisku Adalberta Stiftera“,  
2. ve výši 8 000,- Kč příjemci: Město Volyně, náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně, IČO 00252000, 
na zajištění akce: „Plavecké závody Volyně - Memoriál Josefa Vozky“; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
 
98. bod programu 
Diskuze, různé 

 Bez rozpravy 
 
Ivana Stráská ukončila zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje v 16,40 hod.               
 
99. bod programu 
Závěr 
 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 8. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Protokoly o hlasování  

5. Materiály k jednání 
 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
 
Datum: 25. 9. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 



72 

 

 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Ing. Pavel Pavel       ………………………. 
 
 
 
 
Petr Eliáš        ………………………. 
   
 
 
 
 
Mgr. Ivana Stráská       ……………………….. 
hejtmanka Jihočeského kraje      


